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Paskaita. Lapkričio 4 dieną,  
17.30 valandą mitybos specialistės 
Kristinos Bondar paskaita „Cukraus 
detoksas. Fizinė ir emocinė priklau-
somybė nuo maisto”. Paskaita vyks 
Koplyčioje – Pasaulio anykštėnų kū-
rybos centre. Renginys nemokamas.

Tikintiesiems. Lapkričio 1 die-
ną Anykščių Šv.Mato bažnyčioje 
Šv.Mišios bus aukojamos sekmadie-
nio tvarka - 9,11 ir 18 val. Malda už 
mirusius senosiose kapinėse - 12.15 
val. prie kyžiaus, 13 val.- naujosio-
se kapinėse, prie kunigo A.Talačkos 
kapo.

Atmintis. Pasaulio anykštėnų 
bendrija šį savaitgalį Anykščiuose 
rengia akciją „Uždek žvakelę ant se-
nųjų kapinių“. Gyventojai kviečiami 
nepamiršti aplankyti  senųjų miesto 
kapinių Anykščių koplyčios teritori-
joje ir pagerbti mirusiųjų atminimą 
uždegant žvakeles.

Darbas. Socialinės apsaugos ir 
darbo ministras Linas Kukuraitis, 
atsižvelgdamas į darbo pareigų pa-
žeidimus, pasirašė įsakymą, kuriuo 
nutraukiama darbo sutartis su Ku-
piškio socialinės globos namų di-
rektoriumi Rolandu Paltinu. Svėda-
siškis R.Paltinas Kupiškio socialinių 
globos namų direktoriumi dirbo nuo 
2015 metų.

Replika. Rajono tarybos narys, 
socialdemokratas Donatas Krikšta-
ponis Tarybos posėdyje pasigedo sa-
vivaldybės administracijos direktorės 
Ligitos Kuliešaitės: „Anksčiau buvo 
labai gera patirtis, kai administracijos 
direktoriai kiekviename Anykščių 
rajono tarybos posėdyje plačiai infor-
muodavo apie esamą situaciją, finan-
sinę padėtį, numatytus vykdyti kon-
kursus, konkursų laimėtojus, atliktus 
darbus, planus ateičiai.O dabar kaip 
tai iš administracijos direktoriaus pu-
sės nieko nesigirdi. Ar jos nebėra, ar 
kaip čia yra?“

Atsinaujinimas. Angelų muzie-
jus uždaromas atsinaujinimui ir ne-
veiks visą lapkričio mėnesį. Sakrali-
nio meno centras lankytojų ir toliau 
lauks įprastu laiku.

Laikraštis. Kitas „Anykštos“ nu-
meris išeis lapkričio lapkričio 7 die-
ną (šeštadienį).

Mirę ir gyvi: kaimai ir žmonės Raimondas Guobis

Valentinas Šapalas - aktyvus pilietis, kuriam svarbios tautinės idėjos - jo iniciatyva 
Inkūnų parapijos kaimai ženklinami skulptūromis.
Autoriaus nuotr.

Išgyvename dar vienas Vėlines. Lietuvoje yra vietų, kur miršta ne tik žmonės, išnyksta ne tik giminės, bet ir 
ištisi kaimai.

 Prieš aštuonis dešimtmečius šventovės statybos suvienyti Šventosios pakrančių sodžių žmonės susibūrė į 
Inkūnų parapiją. Su viltimi, kad tas kraštas suklestės, kad Inkūnai išaugs į miestelį, tačiau likimas tam kraštui 
nebuvo palankus. Nūnai ir čia dar tebegyvenantys, ir po pasaulį išblaškyti kraštiečiai susitelkė į  inkūniečių ben-
druomenę. Jų rūpesčiu kiekvienas Ramuldavos miškų kelelis pažymėtas nuorodomis, vyksta kasmetiniai susi-
būrimai, kurių didžiausias – Šv. Vincento atlaidai. Dar gyvi ir jau išnykę apylinkės kaimai įprasminti medinių skulptūrų parku Inkūnuose. 

Dauguma tų svarbių darbų atlikta rūpinantis šio krašto sūnui, jo gaivintojui ir gerosios vilties puoselėtojui Valentinui Šapalui.

Kęstučio Tubio byloje bus ilga pertrauka Vidmantas ŠMiGELsKAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Trečiadienį, spalio 28-ąją, Utenos apylinkės teismo Molėtų rū-
muose tęstas buvusio Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio bau-
džiamosios bylos nagrinėjimas. 

Posėdyje klausyta Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT)  įrašų, 
šalys išdėstė argumentus dėl įrašų ekspertizės bei pradėtas bylos 
medžiagos skelbimas.

Gyvenimas gerėjo, bet visi 
vienijosi prieš Kęstutį Tubį...

Pirmadienio, spalio 26-osios, 
posėdyje K.Tubio atstovai - advo-
katai Giedrius Danėlis ir Arūnas 
Petrauskas - paprašė teismo atlikti 
dviejų STT teismui pateiktų įrašų 
ekspertizę. Valstybės kaltinimą 
palaikanti Panevėžio apygardos 
prokuratūros prokurorė Dalia Mar-
kauskienė pirmadienį teismui sakė, 
jog savo poziciją dėl ekspertizės 

pateiks trečiadienį. Trečiadienį ji 
pranešė, kad atlikti ekspertizę nėra 
pagrindo ir  teismui pasiūlė dar 
kartą teisme išklausyti 2018 metų 
lapkričio 27 dienos STT  atliktą 
garso įrašą, padarytą Anykščių 
rajono mero darbo kabinete. Šis 
įrašas pateiktas trimis atskirais fai-
lais ir K.Tubio atstovai abejoja, ar 
kaltintojams „nereikalingos“ įrašo 
dalys nėra iškirptos.Buvusio Anykščių mero Kęstučio Tubio teisinis procesas vyksta 

jau daugiau nei pusantrų metų. O pirmiesiems STT įrašams jau 
daugiau nei dveji metai.  

Savivaldybė 
neatmeta, kad 
gali tekti 
skolintis

Anykštėnės 
jurginas 
kėsinasi tapti 
rekordininku

Anykščiuose 
eksponuojamas 
„atominis 
devintukas“

Šeimos gydytojas 
Eimantas 
Brazaitis: 
„Viskas keičiasi 
kartais net valan-
domis”
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spektras

Temidės svarstyklės

Kunigo skundo nagrinėjimas atidėtas
Troškūnų parapijos klebono Sauliaus Filipavičiaus apeliacinio 

skundo nagrinėjimas Panevėžio apygardos teisme nukeltas į lap-
kričio mėnesį. 

Kunigas aukštesnės instancijos 
teismui apskundė Utenos apylin-

kės teismo Anykščių rūmų spren-
dimą.

Anykščių rūmų sprendimu 
S.Filipavičiui skirta 3 012 eurų 
bauda. Jis pripažintas kaltu dėl 
aplaidaus parapijos ir savo as-
meninio ūkio buhalterijos tvar-
kymo. 

S.Filipavičiaus baudžiamojoje 
byloje buvo ir trečiasis epizodas. 
Jis kaltintas vertimusi neteisėta 
finansine veikla, tačiau dėl šio 
epizodo kunigas buvo išteisintas.  

-ANYKŠTA

Smurtas. Spalio 25 dieną  apie 
01.30 val. Kavarsko seniūnijos 
Svirnų II kaime vyras (g. 1968 m.) 
smurtavo prieš moterį (g. 1966 m.), 
spalio 26 dieną pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Mirtis. Spalio 27 dieną  apie 
13.45 val., Anykščiuose, Šaltupio 
g., rastas vyro (g. 1939 m.) kūnas 
be išorinių smurto žymių. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas mirties prie-

žasčiai nustatyti.

Bokštelis. Gautas vyro (g. 1965 
m.), gyvenančio Anykščiuose, 
Kvarco g., pareiškimas, kad laiko-
tarpiu nuo spalio 20 dienpos  20.30 
val. iki spalio 24 dienos  10.00 val. 
sudegintas medžioklės bokštelis, 
kuris stovėjo Viešintų seniūnijoje, 
šalia Mažeikos miško. Padaryta 
500 eurų žala. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Grasinimas. Spalio 28 dieną  

apie 9.00 val. vyras (g. 1970 m.) 
Svėdasų seniūnijos Grikiapelių 
kaime grasino nužudyti vyrą (g. 
1968 m.). Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas.

Vagystė. Spalio 28 dieną  gautas 
moters (g. 1992 m.) pareiškimas, 
kad Debeikių seniūnijos Puodžių 
kaime įsibrauta į namų kieme sto-
vintį metalinį konteinerį, iš kurio 
pagrobtas motociklas. Padaryta ž 
1500 eurų žala. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Vairuotojas. Spalio 29 dieną 
apie 12.25 val. Troškūnuose  vyras 
(g. 1997 m.) vairavo automobilį 
VOLVO V70 būdamas neblaivus 
(nustatytas 1,73 prom. girtumas). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vy-
ras sulaikytas ir uždarytas į areš-
tinę.

Ginklas. Spalio 29 dieną  apie 
07.50 val., tvarkant sodybą, Kur-
klių seniūnijos Užušilės kaime ras-
tas  lygiavamzdis šautuvas. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Savivaldybė neatmeta, kad gali tekti skolintis Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Spalio 29 dieną, ketvirtadienį, sušauktame 20-ajame posėdyje 
Anykščių rajono taryba nusprendė iš Finansų ministerijos imti 
trumpalaikę iki 1 ml. 238 tūkst. Eur paskolą.

Anykščių rajono meras Sigu-
tis Obelevičius sakė, kad priėmus 
sprendimą imti trumpalaikę pasko-
lą, dar nereiškia, kad ji bus ima-
ma.

„Čia tik apsidraudimui, jei pasi-
tvirtintų Finansų ministerijos pro-
gnozės, kad mes negausime 200 
tūkst. Eur pajamų. Jei tai pasitvir-
tintų, kitų metų pradžioje mes pri-
trūktume apyvartinių lėšų“, - sakė 
jis.

Tiesa, Anykščių rajono tarybai 
pateiktame sprendimo projekte si-
tuacija aprašoma kiek kitaip.

„Anykščių rajono savivaldybės 
2020 metų pajamų surinkimas pa-
gal atskiras pajamų rūšis yra ne-
vykdomas ir siekiant to, kad būtų 
laiku išmokėtas darbo užmokestis 
biudžetinių įstaigų darbuotojams 
bei būtų atsiskaityta pagal sutarti-
nius įsipareigojimus, yra reikalin-
ga trumpalaikė paskola iš Finansų 
ministerijos“, - išdėstyta sprendi-
mo pojekte.

Kada gali tekti imti trumpalaikę 
paskolą, Anykščių rajono savival-
dybė neprognozuoja, tačiau svars-
to, kad tai galėtų nutikti arba lap-

kritį, arba gruodį.
Pasak Anykščių rajono savival-

dybės Finansų ir apskaitos sky-
riaus specialistų, šiomis dienomis 
Anykščių rajono savivaldybės 
banko sąskaitoje savarankiškoms 
finkcijoms  atlikti yra per 1 mln. 
Eur.

„Jokie atsiskaitymai nestringa. 
Žūrint į pajamų surinkimą Lietu-
voje, pajamų plano vidurkis įvyk-
dytas 67,5 proc. Panaši situacija ir 
kitose savivaldybėse, mes nuo jų 
neatsiliekame“, - tikino Finansų ir 
apskaitos skyriaus vedėja Vida Bu-
žinskienė.

Svarstant klausimą dėl trumpa-
laikės paskolos ėmimo, nuotolinį 
Anykščių rajono tarybos posėdį 
netikėtai teko maždaug 10-čiai 

minučių nutraukti. Konservato-
rė Rita Kripaitienė suabejojo, ar 
posėdis galės būti laikomas įvy-
kusiu dėl techninių nesklandumų. 
Didžiausios bėdos kilo Anykščių 
rajono mero Sigučio Obelevičiaus 
kabinete - prie „Zoom“ programos 
prisijungusiems Anykščių rajono 
tarybos nariams dėl stringančio 
interneto ryšio buvo sudėtinga su-
prasti ne tik tai, ką meras kalba, bet 
ir jį matyti.

Į mero kabinetą nedelsiant buvo 
iškviestas informatikas spręsti 
techninių nesklandumų ir tik po 
pertraukos trumpalaikės paskolos 
ėmimui pritarta.

Daugiau apie Anykščių rajono 
tarybos sprendimus - kituose lai-
kraščio numeriuose.

Ministras „Siaurukui“ linkėjo šviesios ateities
Spalio 27 dieną, antradienį, Anykščiuose lankėsi Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministras Jaroslavas Narkevičius ir iš 
Anykščių kilęs viceministras Virgaudas Puodžiukas.

Svečiai važiavo garsiuoju Biržinkos keliu ir galėjo palyginti re-
konstruotą ir senąją kelio atkarpas. O siaurojo geležinkelio sto-
tyje buvo aptartos VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ pers-
pektyvos.

Anykščių rajono vicemeras Dai-
nius Žiogelis pristatė problemos 
esmę. Pasak vicemero, ankstes-
niais metais Susisiekimo ministe-
rija „Siaurukui“ skirdavo 364 tūkst 
eurų, o šiemet skirta 200 tūkst. 
eurų suma. Pernai VšĮ „Aukštai-
tijos siaurasis geležinkelis“ pats 
užsidirbo apie 100 tūkst. eurų, o 
šiemet 60 tūkst. eurų.

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis gele-
žinkelis“ iki šių metų valdė du da-
lininkai -  Susisiekimo ministerija 
ir Anykščių rajono savivaldybė. 
Šiais metais priimti du nauji dali-
ninkai - Panevėžio miesto ir Pane-
vėžio rajono savivaldybės. „Kitais 
metais spausim, kad ir jie po ke-
liasdešimt tūkstančių eurų prisi-
dėtų“, - svečiams dėstė Anykščių 
rajono meras Sigutis Obelevičius.

Pasak ministro J.Narkevičiaus, 
„Siauruko“ problemą reikia spręsti 
kardinaliai. „Dar ši Vyriausybė ga-
lėtų žiūrėti dėl papildomų lėšų“, - 
žadėjo J.Narkevičius.

Ministras aiškino, jog buvę 

svarstymų VšĮ „Aukštaitijos siau-
rasis geležinkelis“ valdymą (taigi, 
ir išlaikymą) perduoti vienai iš 
valstybinės įmonės AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ antrinių įmonių, ta-
čiau sprendimas nebuvo priimtas. 
„Istorinis „Siaurukas“ . Reikėtų 
plačios reklaminės veiklos“, - kal-
bėjo ministras J.Narkevičius.

Seimo narys, Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos atstovas Tomas 
Tomilinas dėstė, jog ateityje siau-
rasis geležinkelis taps ypač popu-
liariu lankomu objektu. „Reikia 
susitelkti ir investuoti, kad ateityje 
labai daug uždirbtume“, - tikino 
parlamentaras.

Kalbėdamas apie investicijas į 
Anykščių rajono kelius, kadenciją 
baigiantis Seimo narys „valstietis“ 
Antanas Baura sakė, jog „padaryti 
stebuklai“. 

Po vizito Anykščiuose ministras 
J.Narkevičius dalijosi įspūdžiais 
savo „Facebook“-o profilyje. 

„Labai tikiuosi, kad Siaurojo 
geležinkelio muziejus ir vis dar 

veikiantis „Siaurukas“ taps pa-
trauklus ne tik turizmui, bet ir 
moksleiviams. Unikalusis „Siauru-
kas“ turėtų būti labiau žinomas, – 
„Facebook“-e parašė ministras.

Antradienį, per ministro viešna-
gę Anykščiuose, rajono vicemeras 
D.Žiogelis pranešė, jog iš darbo 
traukiasi VšĮ „Aukštaitijos siaura-
sis geležinkelis“ direktorius Min-
daugas Jucevičius. „Situacija su-
dėtinga, įmonę nuolat slegia skolų 

našta. Vadovas pavargo. Išeina iš 
darbo“, - ministrui antradienį lan-
kantis Anykščių geležinkelio sto-
tyje pranešė D.Žiogelis.

Vėliau „Anykštos“ pakalbintas 
M.Jucevičius sakė, jog situacija 
įmonėje tikrai yra viena iš jo spren-
dimo priežasčių. „Supratau, kad 
reikia eiti kitu keliu... Ir žmonių 
trūksta, ir vasaros parduotos, ir įmo-
nėje iš esmės niekas nesikeičia“, - 
„Anykštai“ sakė M.Jucevičius.

Vidmantas ŠMiGELsKAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Susisiekimo ministras Jaroslavas Narkevičius pasirašė Anykš-
čių geležinkelio stoties svečių knygoje.

Protestuoja. Ukrainos sostinėje 
penktadienį šimtai žmonių susirin-
ko prie Konstitucinio Teismo pas-
tato protestuoti prieš jo sprendimą 
užblokuoti kai kuriuos kovos su 
korupcija įstatymus. Protestuoto-
jai, įskaitant studentus ir kovos su 
korupcija aktyvistus, laikė plakatus 
su užrašais „Korumpuotas Ukrai-
nos teismas“ ir „Lauk kiaules iš 
konstitucinio teismo“. Policija ne-
įsikišo net tuomet, kai protestuoto-
jai pradėjo mėtyti dūmines grana-
tas į pastatą ir grasinti į jį įsiveržti. 
Trečiadienį Konstitucinis Teismas 
išaiškino, kad virtinė anikorupci-
nių statymų, įskaitant teisės aktą, 
leidžiantį visuomenei nevaržomai 
susipažinti su valdininkų turto 
deklaracijomis, prieštarauja šalies 
pagrindiniam įstatymui. Šis teismo 
sprendimas sukėlė visuomenės pa-
sipiktinimą.

Ragina. Prezidentas Gitanas 
Nausėda paragino Lietuvos gyven-
tojus Vėlinių savaitgalį susilaikyti 
nuo giminių susibūrimų, siekiant 
sulėtinti koronaviruso plitimą.  
„Prašau Jūsų kruopščiai laikytis 
visų saugumo reikalavimų. Plauki-
te rankas, išlaikykite dviejų metrų 
atstumą, viešumoje dėvėkite kau-
kes, socialinius ryšius palaikykite 
nuotoliniu būdu. Likite namuose, 
jei jaučiate bent vieną peršalimo 
simptomą. Vėlinių savaitgalį su-
silaikykite nuo didesnių giminės 
susibūrimų“, – feisbuke parašė 
prezidentas. G. Nausėda atkreipė 
dėmesį, kad sparčiai daugėjant 
susirgimų padėtis tampa kritinė, 
kiekvienas žmogus  gali tapti vi-
ruso nešiotoju ir sukelti mirtiną 
pavojų artimiausiems žmonėms. 
„Kiekvienas mūsų galim prisidėti, 
kad ligoninėse nepritrūktų vietos 
sunkiems ligoniams. Vis dar gali-
me pasiekti, kad Kalėdas ir Nau-
juosius metus pasitiktume antrajai 
pandemijos bangai slūgstant. Iš-
naudokime šią galimybę!“, – sako 
prezidentas.

Nereikia. Sveiktos apsaugos mi-
nistras Aurelijus Veryga ragina gy-
ventojus neskambinti karštąją ko-
ronaviruso liniją dėl pakartotinio 
koronaviruso (COVID-19) testo, 
nes įrodyti pasveikimui jo nerei-
kia. Ministras pažymi, kad šeimos 
gydytojas gali konstatuoti, jog 
žmogus pasveiko ir leisti jam grįžti 
į darbą praėjus 10 dienų, jei buvo 
sergama lengva ar vidutine ligos 
forma. Santaros klinikų Infekcinių 
ligų korpuso vadovė Ligita Jančo-
rienė pabrėžė, kad Pasaulio sveika-
tos organizacija (PSO) pandemijos 
pradžioje buvo paskelbusi, kad 
norint patvirtinti pasveikimą reikia 
dviejų neigiamų PGR testų, bet ši 
rekomendacija jau seniai pakeista. 
„Per tą visą laiką mes prikaupėm 
pakankamai daug įrodymų, kad 
koronavirusas paprastai neišlieka 
gyvybingas daugiau kaip dešimt 
dienų. PSO ir Ligų ir kontrolės 
prevencijos centras tiek JAV, tiek 
Europoj išleido naujas gaires, kur 
aiškiai įvardinta, kad izoliacijos 
trukmė persirgus COVID-19 tu-
rėtų būti trumpinama, visi tyrimai 
rodo, kad asmenys, kurie perserga 
lengva ir vidutine COVID-19 for-
ma, lieka užkrečiami ne daugiau 
kaip dešimt dienų“, – sakė L. Jan-
čorienė. Medikė pabrėžė, kad jau 
pakanka įrodymų, kad vėliau kaip 
po 10 dienų persirgus lengva ir vi-
dutinio sunkumo infekcijos forma 
nebeaptinkama gyvybingo viruso, 
galinčio apkrėsti žmogų. 

-bNs
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(Pagal ,,Anykštos“ Fb. 
Kalba netaisyta.)

Apdraudusieji ūkinius gyvūnus gali 
susigrąžinti dalį išlaidų
Rizikos valdymas ūkiuose pastaraisiais metais vis aktuales-

nis. Su naujais iššūkiais tenka susidurti ne tik augalininkys-
tės, bet ir gyvulininkystės, paukštininkystės ūkiams. Iki gruo-
džio 31 d. ūkininkai gali kreiptis paramos dėl ūkinių gyvūnų 
draudimo įmokų dalies kompensavimo. Parama teikiama pa-
gal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) 
priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos sritį „Pasėlių, gyvūnų ir 
augalų draudimo įmokos“, susijusią su ūkinių gyvūnų draudi-
mo įmokų kompensavimu.

Utenos rajono ūkininkas apdraudė savo limuzinų veislės galvi-
jus nuo pavojingų užkrečiamųjų ligų.

jurgitos Ulkienės nuotr.

Apdraudė galvijus

Utenos rajono Tauragnų se-
niūnijoje ūkininkaujantis Arūnas 
Gimžauskas šiuo metu augina 
apie trisdešimt mėsinių galvijų, 
dešimt pieninių karvių, dvide-
šimt du veislinius limuzinus. 
Anot A. Gimžausko, paskata 
pradėti savarankišką veiklą buvo 
galimybė pasinaudoti Europos 
Sąjungos (ES) parama jaunie-
siems ūkininkams, taip pat ūki-
ninkas naudojosi KPP priemonės 
„Investicijos į materialųjį turtą“ 
veiklos srities „Parama inves-
ticijoms į žemės ūkio valdas“ 
pagalba. 

Utenos rajono ūkininkas ap-
draudė ir savo augintinius, kad 
užsitikrintų finansinę pagalbą 
net galvijus užklupus pavojingai 
užkrečiamajai ligai. Be abejo-
nės, A. Gimžauskas pasinaudojo 
ir KPP priemonės „Rizikos val-
dymas“ veiklos srities „Pasė-
lių, gyvūnų ir augalų draudimo 
įmokos“ parama bei kompensa-
vo sumokėtas draudimo įmokų 
sumas.

Pasinaudojęs ES parama, jau-
nasis ūkininkas per penkerius sa-
varankiško ūkininkavimo metus 
pasistatė tvartą, siloso tranšėją, 
įsigijo technikos – du traktorius: 
vieną su frontaliniu krautuvu, 
kitą – be priedų. A. Gimžaus-
kas įsitikinęs, kad net ir praėjus, 
atrodytų, netrumpam laiko tar-
pui jo ūkis – „naujokas“. Pasak 
vyro, jam dar reikia augti, į jį 

nemažai reikės investuoti ne tik 
lėšų, bet ir darbo. Mums kalban-
tis jaunasis ūkininkas darbavosi 
prie naujo savo paties sugalvoto 
projekto – pavėsinės gyvuliams, 
kad net ir šaltuoju metų laiku jie 
turėtų galimybę išeiti iš tvarto, 
pabūti gryname ore ir pramankš-
tinti kojas.

Paramos gavėjai

Paramos pagal šią veiklos sritį 
gali kreiptis žemės ūkio veiklos 
subjektas, kuris laiko ūkinius 
gyvūnus, įregistruotus Ūkinių 
gyvūnų registre ūkininko vardu 
teisės aktų nustatyta tvarka; yra 
savo vardu kaip valdos valdyto-
jas įregistravęs žemės ūkio val-
dą teisės aktų nustatyta tvarka. 
Šiam paraiškų priėmimo etapui 
skirta 2 mln. eurų paramos lėšų.

Pagal KPP priemonę remiami 
sektoriai: galvijininkystė; avi-
ninkystė; ožkininkystė; arklinin-
kystė; kiaulininkystė; paukšti-
ninkystė. Draudžiamos gali būti 
šių ūkinių gyvūnų rūšys: galvi-
jai, avys, ožkos, arkliai, kiaulės, 
antys, kalakutai, vištos, putpelės, 
žąsys ir stručiai.

Kompensuojama dalis 
išlaidų
 
Parama pagal veiklos sritį „Pa-

sėlių, gyvūnų ir augalų draudimo 
įmokos“ mokama neatsižvelgiant 
į tai, ar draudžiamasis įvykis įvy-
ko, ar ne. Paramos intensyvumas 

– 70 proc. Tokia dalimi kompen-
suojamos sumokėtos draudimo 
įmokos sumos (neviršijant ap-
skaičiuotos didžiausios kompen-
suotinos draudimo įmokos sumos 
dydžio). Paramos lėšos paramos 
gavėjams išmokamos draudimo 
sutarčiai pasibaigus taikant išlai-
dų kompensavimo būdą.

Beje, pareiškėjas sudaromoje 
draudimo sutartyje turi numatyti 
sąlygą prisiimti tam tikrą nuos-
tolių dalį. Šiuo metu draudėjo 
nuostolio slenkstis (t. y. galima 
draudimo išmoka esant mažesnei 
žalai) yra 20 proc. Taigi, jei kritu-
sių gyvūnų vertė sudaro daugiau 
nei 20 proc. vidutinės metinės 
vertės, tai bus traktuojama kaip 
draudiminis įvykis.

Svarbu – tinkamai 
sudaryta draudimo sutartis

Kad patirtos išlaidos (draudi-
mo įmokos) būtų laikomos tin-
kamomis finansuoti, svarbu tin-
kamai sudaryti draudimo sutartį. 
Tai pirmasis žingsnis, kurį turi 
žengti ūkininkas. Kai perkamų 
ūkinių gyvūnų draudimo paslau-
gų vertė mažesnė nei 58 tūkst. 
eurų, draudimo sutarčiai suda-
ryti reikia gauti ne mažiau kaip 
trijų skirtingų draudimo įmonių 
komercinius pasiūlymus. Tuo 
atveju, jei pareiškėjas apklausė 
ne mažiau kaip tris draudikus, 
bet trijų komercinių pasiūlymų 
negavo, teikdamas paraišką turi 
įrodyti, kad dėl pasiūlymo krei-
pėsi. Šiuo metu ūkinių gyvūnų 
draudimo paslaugą teikia penkios 
draudimo įmonės.

Kai ūkinių gyvūnų draudimo 
paslaugų vertė siekia 58 tūkst. 
eurų ir daugiau, organizuojamas 
draudimo paslaugų pirkimas, 
kaip numato Projekto vykdytojo, 
pretenduojančio gauti paramą iš 
Europos žemės ūkio fondo kaimo 
plėtrai pagal Lietuvos kaimo plė-
tros 2014–2020 metų programos 
priemones, prekių, paslaugų ar 
darbų pirkimo taisyklės.

Pareiškėjai, jei jie yra perkan-
čiosios organizacijos, kaip api-
brėžta LR viešųjų pirkimų įsta-
tyme, ūkinių gyvūnų draudimo 
paslaugų pirkimus organizuoja, 
vadovaudamiesi LR viešųjų pir-
kimų įstatymo nuostatomis.

Paraiškos teikimas

Kitas žingsnis – paraiškos tei-

kimas. Paramos paraiškos pagal 
KPP priemonę pasėlių, gyvūnų 
ir augalų draudimo įmokoms 
kompensuoti, kaip numato 
įgyvendinimo taisyklės, tei-
kiamos savivaldybės, kurioje 
įregistruota žemės ūkio valda, 
administracijai. Ūkininkas turi 
pateikti šiuos dokumentus: pa-
raišką, draudimo sutartį, drau-
dimo paslaugos pirkimo do-
kumentus. Kad išlaidos būtų 
pripažintos tinkamomis, svar-
bu, kad visa pagal draudimo 
sutartį mokėtina įmoka būtų 
sumokėta po paramos paraiškos 
pateikimo Savivaldybei dienos. 

Pasibaigus draudimo sutar-
čiai ar ją nutraukus, Savival-
dybei pateikiami mokėjimus 
patvirtinantys dokumentai. Sa-
vivaldybė taip pat gali priimti 
sprendimą dėl paramos gavėjo 
išlaidų kompensavimo taikyda-
ma avansinį mokėjimą. 

Draudžiama 
nuo pavojingų 
ligų

Ūkininkams aktualios įvai-
rios gyvūnų ligos ar sužeidi-
mai, kiti draudiminiai įvykiai, 
tačiau draudimo įmokos kom-
pensuojamos tik tuo atveju, 
jei gyvūnai yra apdrausti nuo 
pavojingų užkrečiamųjų ligų, 
kurių protrūkį pripažįsta Vals-
tybinė maisto ir veterinarijos 
tarnyba ir dėl kurių paprastai 
tektų išnaikinti visus rizikos 
grupės gyvūnus.

Šių kritinių ligų sąrašas ilgai-
niui plečiamas. Dabar jame – 
apie trisdešimt pavojingų ligų. 
Tai galvijų maras, avių ir ožkų 
maras, kiaulių vezikulinė liga, 
mėlynojo liežuvio liga, Tešeno 
liga, avių (ožkų) raupai, Rifto 
slėnio karštinė, gumbelinė, af-
rikinė arklių liga, vezikulinis 
stomatitas, Venesuelos arklių 
virusinis encefalomielitas, kla-
sikinis kiaulių maras, afrikinis 
kiaulių maras, kontaginė gal-
vijų pleuropneumonija, paukš-
čių gripas, Niukaslo liga, snu-
kio ir nagų liga, Aujeskio liga, 
juodligė, galvijų tuberkuliozė, 
galvijų bruceliozė, enzootinė 
galvijų leukozė, avių ir ožkų 
bruceliozė (B. melitensis), in-
fekcinė galvijų pleuropneumo-
nija, pasiutligė, užkrečiamosios 
spongiforminės encefalopatijos 
(USE), salmoneliozė (zoonozi-
nė salmonelė), Q karštinė, ker-
gimo liga, anemija, įnosės.

Užsak. nr. 993

Nuoširdžiai Ačiū Anykščių rajono ligoninės gydytojai Virginijai PAŽĖRIENEI už profesionalumą, atsakingumą 
ir gerą širdį. Taip pat labai Ačiū slaugytojoms už jautrumą, dėmesingumą ir kantrybę.
Tvirtybės, neišsenkančios energijos ir stiprybės, dovanojant pacientams patį brangiausią turtą - sveikatą!

Pagarbiai
Vanda Čepukienė

Ar švęsite 
Heloviną?

Jolanta ZABULYTĖ:

- Ne mūsų šventė, tik jaunimui 
gal smagu, bet turim Užgavėnes, 
kai padūkti kaukėtiems galima, - 
reiktų skatinti tai, kas sava ir sa-
vita.

Gražina PRATAPIENĖ:

- Na, šita šventė ne mūsų. O vai-
kams tai labai patinka.

Jūratė PADAGINSKIENĖ

- Ne mūsų krašto tokios nesąmo-
nės. Mes ne amerikonai!

Laima ZELEVIENĖ:

- Mirusių pagerbimo šventė turė-
tų būt pas mus. Lankykim artimųjų 
kapelius, sukalbekime maldelę ir 
vaikus veskimės kartu. o Heloviną 
tegu švencia tie, kurie jį sugalvojo. 
Nedarykim nedorų darbų, nereiks 
ir piktų dvasių vaikyt.
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Miškus naudingiau užsiauginti patiems
Iki lapkričio 16 d. priima-

mos paraiškos pagal Lietu-
vos kaimo plėtros 2014–2020 
metų programos (KPP) prie-
monės „Investicijos į miško 
plotų plėtrą ir miškų gyvybin-
gumo gerinimą“ veiklos sritį 
„Miško veisimas“. Tai antra-
sis paraiškų priėmimo etapas 
šiais metais, jam skirta 9 283 
964 Eur paramos lėšų.

Pasodinęs – nenueisi

„Nėra taip, kad pasodinai me-
džius ir palikai ramiai sau augti 
– mišką nuolat reikia prižiūrėti: 
valyti, retinti, atlikti šviesinimo 
darbus, saugoti nuo ligų bei ken-
kėjų, o viskam reikalinga ne tik 
darbo jėga, rūpestingos rankos, 
bet ir investicijos“, – atviravo 
daugiausia egles, o ten, kur au-
gimvietės šiems spygliuočiams 
netinka, – beržus ir juodalksnius 
sodinantis bendrovės „Savas me-
dis“ direktorius  Česlovas Petrai-
tis iš Jurbarko rajono. 

Kartu su  sūnumis Aivaru ir 
Aldu jis miškininkauja dar ir savo 
šeimos ūkyje – Petraičių miškų 
plotai driekiasi Jurbarko, Raseinių 
ir Tauragės rajonuose, užima apie 
800 hektarų. O prieš daugiau kaip 
20 metų Žindaičių kaime Česlo-
vo įkurta įmonė „Savas miškas“ 
valdo maždaug 600 hektarų miš-
kų, užsiima medienos ir biokuro 
gaminimu. Statybinė  mediena  
eksportuojama ir į užsienio šalis 
– Prancūziją, Lenkiją, Angliją, 
o biokurą, laimėjusi konkursus, 
įmonė tiekia Jurbarko, Šakių, Vil-
kaviškio, Kybartų katilinėms. 

„Be „Lietuvos kaimo plėtros 
programos“ paramos gerokai 
sunkiau būtų išsiversti: mokėti 
darbininkams atlyginimus ir taip 
pat plėsti miškų plotus, įsigyti 
modernios technikos“, – įsitiki-
nęs Č. Petraitis. Jo vadovaujama 
įmonė pagal veiklos sritį „Miško 
veisimas“ gauna  kasmetinę miš-
ko priežiūros išmoką už įveisto 
miško plotą. Petraitį nudžiugino 
naujovė – šią liepą patvirtinti di-
desni įkainiai ne tik už jaunuolynų 
ugdymą, bet ir už miško įveisimą, 
taip pat didesnės ir kasmetinės iš-
mokos už įveisto miško priežiūrą, 

apsaugą ir ugdymą.
Pagal profesiją energetikas Č. 

Petraitis savo verslo pradžią skai-
čiuoja nuo 1996-ųjų, kuomet atsi-
darė lentpjūvę, vėliau įkūrė įmonę 
ir iki šiol vykdo ūkinę veiklą. 

„Pritrūkus žaliavos, anksčiau 
dairydavomės, iš kur jos nusipirk-
ti. Pagalvojom: kodėl neužsiaugi-
nus patiems, juolab kad tai daryti 
padeda europinė parama? Įsigijom 
miškų, juos, kaip priklauso, ne tik 
kertam, bet ir sodinam, prižiūrim, 
puoselėjam – tokia yra miškininkų 
kasdienybė“, – sakė jis.  

Ką remia, ko – ne

Teikti paraiškas gali juridiniai 
ir ne jaunesni kaip 18 metų am-
žiaus fiziniai asmenys, kuriems 
žemė, planuojama apželdinti miš-
ku, priklauso nuosavybės teise, 
taip pat savivaldybės, tokią žemę 

valdančios pati-
kėjimo teise.

R e m i a m a s 
miško veisi-
mas (mokama 
v i e n k a r t i n ė 
kompensacinė 
išmoka), įveis-
to miško prie-
žiūra, apsauga 
ir ugdymas (12 
metų mokama 
kasmetinė kom-
pensacinė iš-
moka). Taip pat 
įveistam, bet 
eks t remal io jo 
įvykio pirmai-
siais želdinių ir 
(arba) žėlinių 
augimo metais 
pažeistam miš-
kui atsodinti tei-
kiama įveisiamo 
miško išmokos 
dalis, propor-
cinga atsodi-
namų sodmenų 
kiekiui. Parama 
neteikiama, jei 
miškas jau buvo 

pradėtas veis-
ti ar įveistas iki 
paramos paraiš-
kos pateikimo 
dienos, jeigu so-
dinami trumpos 
rotacijos želdi-
niai (kirtimų ro-
tacijos trukmė 

– iki 15 metų), kalėdinės eglutės 
ir greitai augančių rūšių medžiai, 
skirti energijai gaminti. Želdi-
nant greitai augančias medžių rū-
šis, kurių laikotarpis tarp dviejų 
kirtimų yra nuo 15 iki 20 metų, 
parama teikiama tik jų įveisimo 
išlaidoms kompensuoti. Miško 
priežiūros, apsaugos ir ugdymo 
išmokos nemokamos. Savaime 
mišku apaugusioje žemėje miš-
ko įveisimo išmoka neskiriama, 
o miško priežiūros, apsaugos ir 
ugdymo išmoka mokama, jeigu 
žėlinių vidutinis amžius yra iki 
5 metų.

 
Mažiausias balų 
skaičius – 30

Miško veisimo projektai verti-
nami pagal atrankos kriterijus, už 
atitiktį veiklos srities „Miško vei-

simas“ įgyvendinimo taisyklėms 
suteikiami balai. Privalomas ma-
žiausias paraiškų atrankos balų 
skaičius – 30, tiek nesurinkusios 
paraiškos atmetamos.

Kai visi su paramos paraiška 
pateikti miško želdinimo ir žė-
limo projektai skirti tik miško 
žėliniais apaugusio ploto priežiū-
rai, apsaugai ir ugdymui ir (arba) 
miškui veisti miško žėliniais ap-
augančiame plote, kuriame rei-
kia tik papildomo želdinimo (kai 
miško žėliniai sklype sudaro 50 
proc. ir daugiau reikalingo tan-
kio, vadovaujantis Miško atkūri-
mo ir įveisimo nuostatų reikala-
vimais), – skiriama 20 balų. 

Daugiau nei 50 proc. ploto, 
kuriame veisiamas miškas, pri-
skiriama prie vietovių, kuriose 
esama gamtinių ar kitų specifi-
nių kliūčių, nustatytų Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 
2015 m. balandžio 1 d. įsakyme 
Nr. 3D-245 „Dėl Lietuvos kaimo 
plėtros 2014–2020 metų progra-
mos priemonės „Išmokos už vie-
toves, kuriose esama gamtinių ar 
kitų specifinių kliūčių“ įgyven-
dinimo taisyklių patvirtinimo“, 
– 15 balų. 

Miškas veisiamas žemėje, ku-
rios bent vieno sklypo našumas 
yra iki 32 balų imtinai, – 15 
balų. 

Visi su paramos paraiška pa-
teikti miško želdinimo ir žėlimo 
projektai suprojektuoti taip, kad 
beržai, pušys, eglės ar juodalks-
niai arba jų kombinacija želdinių 
sudėtyje sudaro daugiau kaip 80 
proc., –  15 balų. 

Miškas veisiamas savivaldy-
bės teritorijoje, kurios miškin-
gumas yra iki 33,3 proc., – 10 
balų. Pareiškėjas, veisiantis miš-
ką jam (arba ir bendraturčiams) 
nuosavybės teise priklausančioje 
žemėje, yra fizinis asmuo, – 15 
balų, jei pareiškėjas yra juridinis 
asmuo, – 10 balų. 

Veisiamas miškas ribojasi su 
esamu mišku arba su veisiamu 
mišku, už kurį skirta parama ir 

kuriame laikomasi numatytų įsi-
pareigojimų pagal Kaimo plėtros 
2004–2006 metų plano priemo-
nę „Žemės ūkio paskirties žemės 
apželdinimas mišku“ ar Lietuvos 
kaimo plėtros 2007–2013 metų 
programos priemones „Pirmas 
žemės ūkio paskirties žemės ap-
želdinimas mišku“, „Pirmas ne 
žemės ūkio paskirties ir apleis-
tos žemės ūkio paskirties žemės 
apželdinimas mišku“ arba Lie-
tuvos kaimo plėtros 2014–2020 
metų programos priemonės „In-
vesticijos į miško plotų plėtrą ir 
miškų gyvybingumo gerinimą“ 
veiklos sritį „Miško veisimas“, 
–  5 balai; 

Pareiškėjas yra miško savinin-
kų asociacijos arba miško koo-
peratyvo narys, – 5 balai.

Atliekamas ir papildomas 
pareiškėjų, surinkusių vienodą 
atrankos balų skaičių, kai skir-
tos paramos nepakanka visoms 
paraiškoms finansuoti, paraiškų 
atrankos vertinimas. Pirmenybė 
skiriama tiems asmenims, kurie 
yra negavę paramos pagal prie-
monės veiklos sritį arba Lietuvos 
kaimo plėtros 2007–2013 metų 
programos priemones „Pirmas 
žemės ūkio paskirties žemės ap-
želdinimas mišku“ ir „Pirmas ne 
žemės ūkio paskirties ir apleis-
tos žemės ūkio paskirties žemės 
apželdinimas mišku“; taip pat – 
pagal mažiausią preliminarią pa-
ramos sumą, suskaičiuotą pagal 
pareiškėjo paraiškoje nurodytus 
duomenis.

2020 m. liepą buvo patvir-
tinti didesni miško įveisimo, 
įveisto miško priežiūros, apsau-
gos ir ugdymo išmokų dydžiai. 
Miško veisimo išmokų dydžiai 
(taikytinos sumos ir paramos 
normos) taikomi 2020 ir vėles-
niais metais pateiktoms para-
mos paraiškoms. Įveisto miško 
priežiūros, apsaugos ir ugdymo 
išmokų dydžiai taikomi už 2020 
ir vėlesnius metus mokamoms 
kasmetinėms kompensacinėms 
išmokoms, nepriklausomai nuo 
paramos paraiškos pateikimo ir 
miško įveisimo datos.

Užsak.nr. 992

Įmonės „Savas miškas“ direktorius Česlovas 
Petraitis (kairėje) ir miškininkas Darius Ka-
minskis teigė, kad iš projekto lėšų šioje apie 
2 ha užimančioje nederlingoje žemėje, esan-
čioje Balnių kaime, taip pat suvešės miškas – 
teritorija bus apsodinta juodalksniais.

 Dariaus Šypalio nuotr. 

Daiva GOŠTAUTAiTĖ-
OŠkeliūnienĖ

Šiemet, kaip ir kasmet, versda-
mi kalendoriaus lapelį į pasku-
tinį rudens mėnesį, skubėsime 
aplankyti tuos, kuriuos mylėjom, 
kurių pasiilgom, kurių buvimas 
šalia stiprino ir ramino. Ateisime 
į susitikimą, nešini tik gėlės žiedu, 
žvakele ir malda... laimingieji 
atsineš prisiminimus.

lankydama artimųjų kapus 
salako kapinėse, kasmet susi-
mąstau – pažinotų buvo tiek pat, 

kiek niekada nesutiktų, tačiau tie 
vardai, iškalti pilkame akmenyje, 
vis tiek savi: jie apie mane, apie  
mano šaknis. 

stovint prie tų niekada nepa-
žintų žmonių kapų, nespaudžia 
širdies ilgesys, prisiminimai 
nekelia graudulio,  atvirkščiai – jie 
kaip namo pamatas, seniai seniai 
suręstas, tvirtas, vietomis apaugęs 
samanomis, pamatas, laikantis jau 
kiek trapesnes, prisiminimais pa-
ženklintas sienas, už kurių slepiasi 
tetų, dėdžių, Mamos veidai. Veidai 
tų, kurių išėjimas buvo tarsi ilgesni 
ar trumpesni stabtelėjimai gyve-
nimo kelionėje. Rankos tų, kurių 
prisilietimo šiandien taip ilgu... 

Artėjant toms dienoms, kada 
lietuviai gausiai lanko kapus, 
vis pasigirsta nuomonių, kad 
esame mirusiųjų kulto apsėsta 
šalis, kad konkuruojame vieni su 
kitais dėl paminklų dydžių, gėlių 
spalvų ryškumo, kad artimuosius 
labiau pamilstame tik tada, kai jų 
netenkame... 

Tikriausiai yra tame tiesos, 
tačiau man gražios senosios 
lietuvių Vėlinių tradicijos, nė 
už ką nenorėčiau šių dienų 
praleisti pjaustydama pabaisiš-
kus moliūgus, o namų langus 
apkarsčiusi voratinkliais bei 
mažais vaiduokliukais. nesiimu 
vertinti, ar mums reikia tų iš kitų 
šalių atkeliavusių tradicijų ir 
švenčių, tačiau man jos svetimos, 
jokiais saitais nesusijusios su 
manimi. Kiek tik save prisimenu, 
nesvarbu, koks oras bebūtų buvęs 
pirmosiomis lapkričio dieno-
mis, Mama visada vesdavosi į 
salako kapines. ir didžiules baltų 
chrizantemų galvas prisimenu, ir į 
baltą popierių suvyniotas geltono 
vaško žvakes... Tokie prisiminimai 
šildo... ir nors jau aštuntas ruduo, 
kai su žvakute rankoje sustoju 
prie Mamos kapo, jos įskiepyta 
pagarba tradicijoms, papročiams 
man labai brangi.

Nesutinku, kad lietuvio noras 
preciziškai sutvarkyti artimųjų 

kapus, vos pradėjusias vysti 
gėles keisti vis kitomis ir kitomis, 
rūpestis kuo greičiau pastatyti 
paminklą išėjusiajam yra kaž-
koks mirusiųjų kultas ar noras 
pasipuikuoti prieš kaimyną. Tik 
tada, kai tau visai nesvarbios tavo 
šaknys, kai nesi patyręs skaudžių 
netekčių, gali kalbėti apie tai, kad 
mylėti reikia gyvuosius, o miru-
siems jau visai nesvarbu, kada tą 
žvakelę uždegsi – gegužės 25-ąją 
ar rugpjūčio 12-ąją. iš to, manau, 
vėliau ir atsiranda pamąstymai, 
kad gyvenime reikia matyti tik 
šviesias spalvas, galvoti tik apie 
teigiamus dalykus, vaikams rodyti 
tik spalvingus žaidimų kamba-
rius ir nutylėti faktą, kad mylėtas 
kačiukas iškeliavo į Vaivorykštės 
šalį. esu už tai, kad gyvenimą 
gyventumėm tokį, koks jis yra – su 
skaudžiomis netektimis, ilgesio ir 
liūdesio valandomis, iš džiaugs-
mo besidaužančia širdimi, kad 
nesigėdytume  to, kas mūsų tautai 
buvo svarbu jau kelis šimtus metų, 

kad užtektų brandos neišvaistyti 
iš tėvų, senelių, prosenelių gautos 
išminties. 

Tikriausiai mūsų mylėtiems 
artimiesiems nebus svarbi data, 
kada aplankysim jų amžinojo 
poilsio vietas: datos svarbios 
mums, likusiems čia, tik svarbu 
nepamiršti, ką tos datos reiškia, 
svarbu netapti tais, kuriems viskas 
„dzin“.

Visiems, žinantiems netekties 
skausmą, prasmingi Šv. Augustino 
žodžiai: „Mirtis nėra nebūtis. Aš 
tik perėjau į kitą pusę: lyg būčiau 
pasislėpęs gretimame kambaryje. 
Aš esu tas pats aš, ir tu esi tas 
pats tu. Kas buvome vienas kitam 
anksčiau, tas esame ir dabar. 
Melskis, šypsokis ir galvok apie 
mane! Tark mano vardą be jokio 
šešėlio ar liūdesio ženklo. Mūsų 
gyvenimas išsaugo savo prasmę, 
kurią visada turėjo: jis tas pats 
ir toliau, tęsiasi nenutrūkstamai. 
nesu toli, esu kitoje pusėje, visai 
čia pat, šalia“.
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(Nukelta į 11 psl.)

Mirę ir gyvi: kaimai ir žmonės

(Atkelta iš 1 psl.)

Senosios istorijos aidai

Tarpumiškių gyventojai susibū-
rė steigdami Inkūnų parapiją bei 
statydami bažnyčią. Šventinant 
Vilniaus Aušros Vartų Dievo Mo-
tinos šventovę Inkūnuose  1942 
metų spalį Panevėžio vyskupas 
Kazimieras Paltarokas pasigėrėjo, 
kad net siaučiant karui inkūniečiai 
pastatė buveinę Dievui.Ganytojas 
tikėjosi, kad bažnytkaimis prie 
Šventosios taps apylinkės kultūri-
niu centru. 

Naikinimo metai...

Karas ir pokaris – laikas, pa-
ženklintas sovietinio teroro. Jau 
1944 metų gruodį sovietų kariuo-
menė siautė po apylinkės miškus: 
suradę jaunesnių, šaudė daug 

nesiaiškindami. Žudė ir jaunus, 
ir senus, o  dokumentuose visus 
nužudytuosius vadindavo sovietų 
valdžios priešais. 

Nutikdavo neįtikimų istorijų. 
Klebonijoje įrengtoje slėptuvėje 
besiglaudžiančius partizanus iš-
davė pats klebonas, atvėręs angą 
į jų bunkerį ir taręs: „Vyrai, pasi-
rodykit. Draugai atėjo“. Tik juos 
pasitiko ginkluoti sovietų karei-
viai. Manė gelbėjąs gyvybes. Kad  
kuo mažiau lietuvių žūtų, netgi 
patardavo stoti į partiją,  gyvybė 
jam atrodė svarbesnė negu idea-
lai ir garbė... 

Nuolatinis pavojus žmones 
įbaugino - kaimai nyko. Žemes, 
kaip nenašias, nederlingas, steng-
tasi užsodinti miškais: suardavo 
viską iki palangių ir sodino pušai-
tes. Tai, ką žmonės per didį var-
gą atkovojo iš girių, sukultūrino, 
buvo vėl atiduota miškui. Nebeli-

ko perspektyvų, todėl veik visas 
jaunimas išvažiavo, o pasilikę 
darbavosi miškų ūkyje. 

Sunyko net nemenki kaimai: 
Mičionys, amžiais vadinti para-
pijos aruodu, vos vos begyvuoja. 
Vietiniai  skaudžiai juokauja, kad 
tai jau ne Mičionys, bet „Miesčio-
nys“, mat daugelis sodybų užim-
tos vasaroti atvažiuojančių. Iš čia 
įsikūrusių beveik tūkstančio gy-
ventojų tarpumiškių sodybose tik 
kiek daugiau nei pusšimtį tepri-
skaičiuotum.

Atokiame vienkiemyje

Apylinkėje įsteigus kolchozus, 
atokaus tarpumiškių vienkiemio 
savininkas Vincas Šapalas stoti į 
kolektyvą neskubėjo, toliau dirbo 
savo žemę. Toks nepaklusnumas 
suerzino naujojo pasaulio kūrėjus 
– žemę atėmė, o ūkininką už ken-

kimą sovietams ištrėmė dvejiems 
metams į Mažeikių rajoną.

 Valentinas ir šiandien su jaudu-
liu prisimena, kaip vieną dieną iš 
miško išlindo „varanokas“, o iš-
šokę pareigūnai sugriebė tėvelį ir 
išsivežė, palikę dirvone stovintį, 
išsigandusį ir verkiantį berniuką. 
Namuose varge ir skurde pasiliko 
žmona Anelė su dviem berniukais 
Albertu ir Valentinu. Šeimą visaip 
persekiojo ir užgauliojo vietiniai 
pareigūnai, net dėl savo kailio 
drebantys kaimynai. Užuovėja 
tapo bičiulystė su tuometiniu In-
kūnų klebonu Sigitu Uždaviniu. 
Vienu metu jautėsi taip, tarytumei 
būtų radę antrąjį tėvą, kuris glo-
boja tuomet, kai tikrasis tremtyje. 
Tas dvasininkas padėjo suvokti, 
kas yra tikroji tarnystė, pasiau-
kojimas, juk už katekizavimą, už 
darbus parapijoje kunigas veikiai 
buvo  sovietų valdžios nubaustas : 

atimta teisė eiti pareigas, uždėtos 
prievolės kirsti mišką. 

Apie mokyklas ir mokslus

Valentinas mokėsi  Mičionių 
pradinėje mokykloje. Rūpestinga 
mokytoja  Juodgalvienė  globo-
jo. Po to Mickūnų aštuonmetėje, 
į kurią pėsčiomis eidavo penkis 
kilometrus. Vieni mokytojai aklai 
diegė sovietines tiesas, ypač jau-
nos pedagogės, paskirtos pionierių 
vadovėmis, kiti stengėsi sudomin-
ti, pamilti tėvynę Lietuvą. Daug 
sužinojęs iš geografijos mokytojo 
Bajarūno,  ėmė  gamta domėtis, 
meilės gimtajai kalbai mokė mo-
kytoja Žemaitytė. Mokslus tęsti 
nusprendė rajono centre, 1970 me-
tais baigė Jono Biliūno vidurinę  
mokyklą. 

Anykštėnės jurginas kėsinasi tapti rekordininku Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykštėnės Danutės Patumsienės kieme šį sezoną užaugo ir pražydo įspūdingo aukščio jurginas.

D.Patumsienė pasakojo, kad ne-
įprastai į aukštį išstypusį jurginą 
pabandė išmatuoti. Tam pasitelkė 
lazdą ir matavimo metrą.

Jurginas „rekordininkas“ žydi viename iš Daukanto gatvės kiemų.
jono jUneViČiAUs nuotr

„Jurgino aukštis - 2 m 65 cm. 
Nesu įstikinusi, kad išmatavau 
tiksliai“, - kalbėjo gėlių augintoja.

D.Patumsienė svarstė, kad jos 

užaugintas jurginas galbūt net ga-
lėtų pakliūti į Lietuvos rekordų 
knygą. Rekordus registruojančios 
„Agentūros Factum“ tinklapyje 
skelbiama, kad iki šiol aukščiau-
sias jurginas – 2,62 m aukščio – už-
augo ir pražydo ryškiai raudonais 
žiedais prie Antano Pugačiausko 
namo Alytuje 2013 metais.

Moteris pasakojo, kad jurginus 
Anykščiuose, Daukanto gatvėje, 
augina ketverius metus. Ji sakė, 
kad gėlių specialiai netręšia, jurgi-
nams tik pabėrusi juodžemio.

Beje, pasak D.Patumsienės, to-
kie aukšti jurginai jos kieme užau-
ga jau trečius metus iš eilės.

Daugiabutyje gyvenanti moteris 
sakė, kad nėra aistringa gėlių au-
gintoja. Sode dar turi pasisodinusi 
pivonijų, o bijūnus Daukanto ga-
tvėje, prie namo, augina norėdama 
prisidėti prie gražesnės aplinkos 
puoselėjimo miesto centre.

D.Patumsienė prisiminė, kad pas 
ją auga net tik įspūdingo dydžio 
gėlės.

„Prieš penkerius metus Jonas 
Junevičius „nupaveikslavo“ mano 
užaugintą didelį pomidorą. Dar tu-
riu išsisaugojusi laikraštį su ta nuo-
trauka“, - džiaugėsi anykštėnė.

Danutė Patumsienė (kairėje) ir Vlada Malinauskienė (dešinėje) 
prie jurgino 2016 m.

Inkūniečių bendrijos pirmininkas Valentinas Šapalas sumanė išnykusių ir gyvų krašto kaimų atminimą pagerbti skulptūrų parku šalia bažnyčios. jono jUneViČiAUs nuotr.
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UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

lapkričio mėnesiui.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokesčiu:
 gyventojams – 5,66 ct/kWh
 juridiniams asmenims – 6,28 ct/kWh
Šilumos kaina vartotojams lyginant su 2019 m. 

lapkričio mėn. mažesnė 9 proc.

Karšto vandens kaina su pridėtinės vertės 
mokesčiu:

 gyventojams – 7,64 eur/m3 
 juridiniams asmenims – 8,48  eur/m3

Kęstučio Tubio byloje bus ilga pertrauka
(Atkelta iš 1 psl.)

Pirmajame klausytame fai-
le K.Tubis pašnekovui, regis, 
anykštėnui verslininkui Rimvy-
dui Kugiui aiškina, kaip Anykš-
čiai atsigauna, kaip į mūsų miestą 
keliasi žmonės. „Seni miršta, kiti 
seni atvažiuoja“, - pašnekovui 
sakė K.Tubis. Vėliau K.Tubis te-
lefonu kalbasi su tuometine savi-
valdybės administracijos Viešųjų 
pirkimų ir turto skyriaus vedė-
ja Audrone Savickiene. Jis pats 
atkreipė teismo dėmesį į savo 
valdininkei pasakytą frazę: „gal 
mes galim padaryti kaip Sporto“.  
Buvęs Anykščių meras aiškino, 
jog kalbėdamas apie Šaltupio 
g. 6A sklypo galimą pardavimą 
R.Kugiui jis A.Savickienei siūlė 
atlikti tokius pat veikmus kaip ir 
Sporto gatvės sklype. Vėliau jis 
teismui įteikė dokumentus, kurie 
turėtų pagrįsti, kad Sporto gatvės 
sklypo projektas buvęs teisėtas.  
Tiesa, omenyje, matyt, turėtas ne 
Sporto, o Sportininkų gatvės skly-
pas, kuris išnuomotas aukciono 
būdu. 

Antrajame klausytame įraše 
K.Tubis su tuometiniu savivaldy-
bės administracijos direktoriumi 
Audroniumi Gališanka kalbėjo 
apie gatvių apšvietimą, paskui per-
simetė frazėmis apie politiką, apie 
oponentų vienijimąsi. „Lietuvoje 
pjaunasi, o čia vienijasi“, - sakė 

K.Tubis. „Provincialumas...“ - jam 
pritarė A.Gališanka. 

Paskui K.Tubis su administra-
cijos Finansų ir biudžeto skyriaus 
vedėja Vida Bužinskiene aptaria, 
kaip sudaryti lentelę, kurioje maty-
tųsi, kaip per jo valdymo laikotarpį 
gerėjo rajono finansinė situacija. 

Trečiajame klausytame įraše 
girdėti, kaip K.Tubis telefonu į 
kabinetą pasikviečia savo patarėją 
Donaldą Vaičiūną. Jo kabinete yra 
ir daugiau žmonių. Sprendžiant iš 
įraše girdimų frazių nuotrupų, sve-
čiai yra iš viešųjų ryšių įmonės. Šio 
įrašo klausymas po kelių minučių 
buvo nutrauktas, nes, pasak pro-
kurorės D.Markauskienės, „įrašas 
neturi nieko bendra su byla.“ 

Aiškinasi, nuo kelintos 
valandos K.Tubis buvo sektas

Šalys teisme aiškinosi, kaip STT 
atliko K.Tubio sekimą, ir citavo 
skirtingus šios tarnybos raštus. 
Žurnalistui, nematančiam pačių 
raštų,  girdinčiam tik atskiras jų ci-
tatas, sudėtinga atskleisti jų esmę, 
tačiau aišku, jog šalių ginčo objek-
tu buvęs K.Tubio sekimo laikas - 
kada jo darbo kabinetas sektas ir 
įrašai daryti nuo 7 val., o kada nuo 
8 val. ryto.

„Kaip galima nustatyti, jog įra-
šas ištisinis, jeigu jis pateiktas tri-
juose failuose?" - apie 2018 metų 
lapkričio 27 dienos įrašą klausė 

advokatas G.Danėlis.   
„Jie nėra reikšmingi baudžiama-

jai bylai“, - apie minimos dienos 
įrašus sakė prokurorė. Advokatas 
G.Danėlis prokurorei dėstė, kad 
teisme šalys įrodinėja skirtingus 
dalykus, todėl tai, kas nereikšmin-
ga kaltintojui, gali būti reikšminga 
kaltinamajam. „Prokuroras įrodi-
nėja kaltę, o gynėjai įrodinėja ne-
kaltumą“, - dėstė G.Danėlis. O jo 
kolega A.Petrauskas pridūrė, kad 
„teismas yra įpareigotas nagrinėti 
tiek kaltinamuosius, tiek teisina-
muosius duomenis“.

Pats kaltinamasis K.Tubis tvirti-
no, kad ne vienas įrašas nutrūksta 
ten, kur pasakyti žodžiai jam buvę 
palankūs, o tos dienos, kai Arvidas 
Pajuodis reikalavo darbo, įrašo 
apskritai nėra.  K.Tubis pateikė 
pavyzdžius, jog nutrūksta ir jo 
pokalbio su profesoriumi Audriu-
mi Bitinu bei patarėju D.Vaičiūnu 
įrašai. „Sausio 2 dieną, kai profe-
sorius Bitinas perspėjo apie ga-
limą provokaciją. Kai patarėjas 
klausia, kaip prašyti aukų, sakau 
jam, jog tai subtilus dalykas, ir čia 
įrašas nutrūksta“, - teisme kalbėjo 
K.Tubis.  

„Įtariu, kad dalis įrodymų, kurie 
įrodytų mano nekaltumą, yra arba 
sunaikinti, arba teismui nepateik-
ti“, - teisme aiškino K.Tubis.

Prokurorė: „Bylos 
nagrinėjimas nusitemptų“

Panevėžio apygardos prokura-
tūros prokurorė D.Markauskienė 
teisme tvirtino, jog nepasitikėti 
STT nėra pagrindo, todėl įrašų eks-
pertizės atlikti nėra prasmės. „Tai 
ne privataus asmens įrašas, atliktas 
buitiniu prietaisu“, - teisme kalbė-
jo prokurorė. Ji teigė, kad, teismui 
priėmus sprendimą atlikti eksperti-
zę, „bylos nagrinėjimas nusitemp-
tų mažiausiai pusei metų, o gal ir 
ilgiau.“  

Į šį prokurorės argumentą advo-
katas A.Petrauskas atsakė: „Ope-
ratyvumo principas, nemanau, kad 
turėtų būti priešpastatomas teisin-
gumo, teisingo bylos išnagrinėji-
mo principui“. 

Bylą nagrinėjanti Utenos apy-
linkės Molėtų rūmų teisėja Moni-
ka Benetė pranešė, jog sprendimą 
apie įrašų ekspertizę ji paskelbs 
ketvirtadienį, spalio 29-ąją, atskira 
nutartimi.  Ketvirtadienį teismas 
paskelbė, jog K.Tubio atstovų pra-
šymas dėl įrašų ekspertizės yra pa-
tenkinamas. Kitas posėdis K.Tubio 
byloje, turėjęs vykti lapkričio 
4-ąją, yra atšauktas. Bylos nagri-
nėjimas bus atnaujintas tik gavus 
ekspertų išvadas

Kaip minėjome teksto pradžio-
je, trečiadienį pradėtas K.Tubio 
baudžiamosios bylos medžiagos 
skelbimas. Ši procedūra atlieka-
ma įvardijant, kokie dokumentai 
byloje yra, tačiau jie nėra perskai-
tomi. 

Anykščiuose eksponuojamas 
„atominis devintukas“ Raimondas Guobis

Praeitą šeštadienį Anykščiuose, Siauruko muziejaus ekspozi-
cijos konferencijų salėje, vyko išplėstinis senovinių automobi-
lių klubo „Retromobile“ posėdis. Keletas senų važiuoklių buvo 
pramankštintos - išriedėjo į Užupio bei miesto gatves, suko ratus 
akmenimis grįstoje aikštėje. Vakare senųjų automobilių ekspozi-
ciją papildė dar vienas istorinis automobilis – „devintukas“, pri-
klausęs Ignalinos atominės elektrinės direktoriui.

Kaip ir buvo žadėta, iš eks-
pozicijos prasivėdinti buvo iš-
vairuoti keli automobiliai. Pir-
masis mažylio sparta išriedėjo 
„Zaporožietis“, meiliai vadina-
mas „kupriuku“, o šiuolaikinės 
visuomenės pakrikštytas dar ir 
„pono Byno automobiliu“. Pa-
vymui pro garažo duris išsmuko 
juodas senas mersedesas, soli-
džiai krypuodamas pasirodė vi-
sureigis su „Pobiedos“ kėbulu 
– „M – 72“, o po to dar ir nau-
jausias „Moskvič“-ius. Aikštėje 
išrikiuotus senolius tuoj apspito 
senų ir jaunesnių muziejaus lan-
kytojų pulkas. 

Konferencijoje užsiregistravo 
apie pusšimtis dalyvių. Išklausę 
„Retromobile“ vadovo R. Kar-
delio ataskaitą, aptarė senųjų 
automobilių Lietuvoje reikalus. 
Posėdis vyko kelias valandas, per 
tą laiką traukinukas nudundėjo į 
Rubikius, grįžo atgal ir atsidusęs 
nupūškavo į Surdegį. Vakaro še-
šėliai leidosi žemėn, kuomet vy-
rai išsiskirstė, o štai tada...

Tada į mūsų ekspozicijos ga-
ražą įriedėjo ryškiai raudonas, 
elegantiškas ir gražus automobi-
lis „Vaz 21093 Sputnik“, liaudyje 
vadintas „devintuku“. Atominis 
automobilis? Kodėl gi ne. Juk 
priklausė ne kam kitam, o Igna-
linos atominės elektrinės direkto-

riui Viktorui Ševaldinui. Garaže 
sukinėjosi ir jo sūnūs - simpatiški 
jaunuoliai Dimitrijus ir Viktoras. 
Kaip papasakojo Vilniaus gele-
žinkelių depe inžinieriumi dir-
bantis Dimitrijus, šį automobilį 
tėtis įsigijo 1990 metais, dar tuo-
met, kai rusiška valiuta tebebuvo 
tvirta - sumokėjo 10 tūkstančių 
rublių. Beveik tuo pat metu, 1991 
– aisiais, buvęs vyriausiasis eks-
ploatacijos inžinierius tapo ato-
minės jėgainės direktoriumi. Tik 
tuomet dar nuo 1970 m. vairuoto-
jo pažymėjimą turintis atominės 
energetikos specialistas sėdo už 
naujutėlio nuosavo automobilio 
vairo. Nors dažnai važiuodavo 
labai greitai, tačiau susikaupęs, 
atidžiai ir per visą vairavimo lai-
ką nepadarė nė vieno pažeidimo, 
neturėjo nė menkiausios nuobau-
dos. Su savo „Lada“ į tolimesnes 
keliones išsiruošdavo retai - buvę 
pora kartų Palangoje, kartą Smo-
lenske, daugybę kartų Daugpily-
je, kelis kartus Vilniuje. Pirmai-
siais nepriklausomybės metais 
atsirado galimybių įsigyti vaka-
rietiškų automobilių ir V. Ševal-
dinas greitai, 1997 –aisiais, ėmė 
važinėti puikiu 1992 metų gamy-
bos vokišku automobiliu „Audi 
100c4“, vėliau, jau po 2000 – ųjų, 
įsigijo švedišką - 1999 m. gamy-
bos „Saab 9 – 5“. Tuo metu tokių 

automobilių Lietuvoje buvo labai 
mažai. Jau  kuris laikas, nuo 2017 
m. spalio, tėtis automobilio nebe-
vairuoja, trukdo ne gyvenimo bū-
das, bet nusilpęs regėjimas. 

Sūnūs, ne taip seniai prisiminę 
garaže stovintį, net 40 tūkstančių 
kilometrų nenuriedėjusį puikios 
būklės automobilį, sumanė jį at-
naujinti ir įregistruoti kaip istori-
nį. Atnaujino kai kurias išorės ir 
vidaus detales, kruopščiai nuplo-
vė, cheminiu būdu nuvalė, išlygi-
no įlenkimus, dažė, poliravo - ir 
„devintukas“ nušvito prabangiu 
naujumu. Dėl registracijos krei-
pėsi į „Retromobile“ klubą. Jo 
pirmininkas R. Kardelis patarė 
palaukti iki pavasario, pasiūlė 
nors kelis mėnesius palikti eks-
pozicijoje, Siauruko muziejaus 
patalpose, - taip šeimos relikvija 
atsidūrė Anykščiuose. 

Broliai Dimitrijus ir Viktoras Ševaldinai prie legendinio jų šei-
mai priklausančio „devintuko“.             Autoriaus nuotr.

Visko gali būti. Konservato-
riai ateina į valdžią...

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono meras, apie 
rajono tarybos sprendimą imti 
paskolą: 

„Čia tik apsidraudimui, jei pa-
sitvirtintų Finansų ministerijos 
prognozės, kad mes negausime 
200 tūkst. Eur pajamų.“

Tapsite dalininku?

Tomas TOMILINAS, Seimo 
narys, apie VšĮ „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis“: 

„Reikia susitelkti ir investuoti, 
kad ateityje labai daug uždirbtu-
me.“

Du kartus perkirpta, bet
 sveika virvė...

Giedrius DANĖLIS, Kęstu-
čio Tubio advokatas, apie vie-
ną iš STT atliktų įrašų: 

„Kaip galima nustatyti, jog 
įrašas ištisinis, jeigu jis pateik-
tas trijuose failuose?“

Keista...

Kęstutis TUBIS, buvęs 
Anykščių rajono meras, teisme 
sakė, jog Arvidui Pajuodžiui 
patarė ieškotis darbo Anykš-
čių komunaliniame ūkyje arba 
Anykščių kultūrose centre: 

„Jo nesužavėjo tos darbo vie-
tos ir jis nesikreipė.“

Technologijos pažengė. Da-
bar įmanoma.

Kęstutis TUBIS, kaltinamas 
prekyba poveikiu, teisme aiš-
kino manąs, kad jo byla sufa-
brikuota:

„STT šalina, naikina įrašus.  Kai 
yra asmuo sekamas - neįmanoma 
nevykdyti sekimo. Matosi ne tik 
selektyvus medžiagos pateikimas, 
bet ir bylos fabrikavimas.“
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 L ie tuvos 
Respubl ikos h imnas.
06:02 Nacional inė ekspe -
dic i ja  (kar t . ) .
07:00 Šventadienio min -
tys . 
07:30 Klaus imėl is . 
08:00 Gyvent i  ka ime 
gera. 
08:30 Ryto sukt in is  su 
Z i ta  Kelmickai te . 
09:00 Narsus s iuvėjas.
10:00 Gustavo enc ik lo -
pedi ja .
10:30 L ie tuvos tūkstan -
tmečio va ika i . .
11:30 Gamina va ika i . 
12:00 LMŽ. 
12:30 Pasaul io  dokumen -
t ika. ) .
13:25 Mis Marp l   N-7. 
15:00 Visų Šventų jų 
d iena. 
16:15 Is tor i jos detekty -
vai . 
17:00 Pin ig inės re ika la i . 
17:30 Ž in ios.  Spor tas. 
Ora i . 
18:00 Duokim garo!   
19:30 Savai tė . 
20:30 Panorama.
20:52 Spor tas.  Ora i .
21:00 Langas į  va ldž ią . 
21:30 Vytautas Šerėnas. 
22:30 Agnes paplūdimia i 
N-14.  (kar t . ) .
00:20 Mig lo je  N-14. 
(kar t . ) .

06:20 St ivenas Visata.
07:05 Nepaprastas 
Gumul iuko gyvenimas.

07:35 Ogis i r  tarakonai.
07:55 Padūkėl ių lenkty-
nės.
08:25 Tomo ir  Džerio šou.
08:55 Šaunusis Skūbis-
Dū.
09:20 Kel ias į  Eldoradą.
11:05 Kung Fu Panda 2.
12:50 Didžiosios motušės 
namai N-7. 
15:00 Kvai l ių auksas N-7. 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai . 
19:30 Selma ir  užburtas 
miestas.
21:15 Našlės N14. 
23:45 Ričardas atsisveiki-
na N14. 
01:35 Kvaišų atostogos 
(k) N14. 

06:00 Sveikatos medis.
07:00 Vėžl iukai  nindzės 
N-7.
07:30 Supermergaitės.
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis (kart . )  N-7.
08:30 Svajonių ūkis.
09:00 Sveikata. l t
09:30 La Maistas.
10:00 Pasaul is pagal 
moter is.
11:00 Svajonių sodai.
12:00 Žal io j i  byla.
12:20 Kenoloto.
12:22 Žal io j i  byla.
12:30 Šuo – vampyras 
N-7.
14:20 Aukštyn.
16:10 Veidrodėl i ,  veidro-
dėl i  N-7.
17:20 Kenoloto.
17:22 Veidrodėl i ,  veidro-
dėl i  N-7.
18:30 TV3 žinios.

19:22 TV3 sportas.Orai .
19:30 Koko N-7.
21:45 Tarp pi lkų debesų 
N-14.
22:15 Jėga i r  Kenoloto.
22:18 Tarp pi lkų debesų 
N-14.
23:50 Juodoj i  pantera 
N-14 (kart . ) .
02:35 Nuodėminga aistra 
S (kart . ) .

06:00 Prič iupom! (9) (k).
06:30 Balt i jos komandinis 
gal iūnų čempionatas (k). 
07:30 Juodasis sąrašas 
(k) N-7. 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Lietuvos gal iūnų 
čempionato I  etapas. 
10:05 Kvai l ia i  šėlsta N-7. 
10:35 Afr ika. Mir t inai  pa-
voj ingi .
11:40 Velniški  St ivo 
Ost ino išbandymai N-7. 
12:40 Gordono Ramzio 
vir tuvės košmarai .
13:50 Pragaro vir tuvė 
N-7. 
14:55 Vanity Fair  N-7. 
15:55 Pavoj ingi  kaimynai 
N-7. 
17:00 Betsafe–LKL 
Žalgir is -  Neptūnas. 
19:30 Žmogus iš pl ieno 
N-7. 
22:20 Didžioj i  kova N-7. 
00:35 Šešios dienos N14. 

06:10 Aklo j i  (k) .
07:40 Anthonis 
Bourdainas N-7. 
08:40 Daktaras Ozas 

N-7. 
09:40 Tėvas Mot ie jus 
N-7. 
11:00 Džeimis gamina 
I ta l i jo je .
12:00 Šviež ias mais tas.
13:00 Sveik in imai . 
15:45 Ši rde le mano N-7. 
17:45 Keis ta Bendžamino 
Batono is tor i ja  N-7. 
21:00 Mokyto jas N14. 
23:50 Apgavika i  N-7. 
02:10 For t i tudas (k)  N14.

 PLIUS . 
06:00 L ie tuvos 
Respubl ikos h imnas.
06:05 Duokim garo! 
(kar t . ) .
07:30 Kr ikšč ion io žodis . 
07:45 Pr is ikė l imo l iudy -
to ja i . 
08:00 Kel ias. 
08:30 Menora. 
09:00 Pasaul io  L ie tuva. 
09:55 Pasakoj imai  iš 
Japoni jos (kar t . ) .
10:00 Atsp indž ia i . 
10:30 L i teratūros pėd -
sekys. 
11:00 Stop juosta. 
11:30 7 Kauno d ienos. 
12:00 Mokslo sr iuba. 
12:30 Ant is ,  mi r t is  i r 
tu lpė. 
13:20 Pi rmasis  Telš ių 
vyskupi jos vyskupas J . 
Staugai t is . 
13:50 Šventadienio min -
tys . 
14:10 Klaus imėl is . 
14:25 Lasės i r  Majos se -
k l ių  b iuras (kar t . ) .
16:00 Muzikos ta lentų 
lyga 2020. 
17:30 Kul tūr ingai  su 

Nomeda. 
18:30 Stambiu p lanu. 
19:25 Pasakoj imai  iš 
Japoni jos (kar t . ) .
19:30 Kul tūros d iena 
(kar t . ) .
20:30 Panorama.
20:52 Spor tas.  Ora i .
21:00 Miš ios Kara l iaus 
Mindaugo garbei . 
22:20 Eur ip idas. 
Bakchantės.  N-14. 
(kar t . ) .
00:15 Vytautas Šerėnas. 
(kar t . ) .
01:10 Pi rmasis  Telš ių 
vyskupi jos vyskupas J . 
Staugai t is .  Dokument in is 
f i lmas.  Rež.  Just inas 
L ingys.  2017 m.  (kar t . ) .

06:00 Žvejybos nuotyk ių 
ieškoto jas (kar t . ) .
07:00 Jukono vyra i 
(kar t . )  N-7.
08:00 Žvejybos nuotyk ių 
ieškoto jas.
09:00 Gyvūnų mani ja .
09:30 Vienam gale ka -
blys.
10:00 Praei t ies žvalgas 
N-7.
10:30 Atgal  į  gamtą N-7.
11:30 Krov in ių  kara i  N-7.
12:55 Žygis  per 
Amer ikas.
14:00 Iš l ik imas N-7.
15:00 Pragaro ke l ias 
N-7.
16:00 Jukono vyra i  N-7.
17:00 Sandėl ių  kara i 
N-7.
18:00 Vienas N-7.
19:00 Kaukės.
20:00 Kobra 11 N-7.

21:00 Ž in ios.
21:55 Spor tas.Ora i .
22:00 Bermudų t r ikampis 
3 N-14.
23:50 Nesunaik inami  2 
N-14 (kar t . ) .

06.59 Programa.
07.00 Moter iškas apip lė -
š imas.
08.00 Vantos lapas N-7.
08.30 Kaimo akademi ja . 
09.00 Pagal iau savai t -
gal is . 
09.30 Mokslo r i tmu. 
10.00 Krepšin io  pasauly -
je  su V.Mačiu l iu . 
10.30 Gre i t is . 
11.00 Par t izanų ke l ia is . 
11.30 Mūsų gyvūnai . 
12.00 Net ikėtas te is ingu -
mas N-7.
14.00 Vieno nus ika l t imo 
is tor i ja  N-7.
15.55 Didel i  maži  ekra -
nai . 
16.00 Ž in ios.
16.28 Ora i .
16.30 „24/7“ . 
17.30 Nauja d iena. 
18.00 Ž in ios.
18.28 Ora i .
18.30 Mūsų gyvūnai . 
19.00 Ki toks pokalb is  su 
Edvardu Ž ičkumi . 
20.00 Ž in ios.
20.28 Ora i .
20.30 Laikyk i tės ten su 
Andr iumi  Tapinu N-7.
21.30 „24/7“ . 
22.30 Ž in ios.
22.58 Ora i .
23.00 Laikyk i tės ten. 
00.00 Net ikėtas te is ingu -
mas N-7.

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 2  P i r m a s i s  Te l š i ų 
v y s k u p i j o s  v y s k u p a s  J . 
S t a u g a i t i s . 
0 6 : 3 0  K a u n o  Š v.  J u r g i o 
K a n k i n i o  ( P r a n c i š k o n ų ) 
b a ž n y č i a .
0 6 : 4 0  Vy t a u t a s 
Š e r ė n a s .  ( k a r t . ) .
0 7 : 3 5  P i n o k i s  i r  N a k t i e s 
v a l d o v a s .
0 9 : 0 0  L a b a s  r y t a s , 
L i e t u v a .
11 : 0 0  M ė l y n o j i  p l a n e t a 
i š  a r t i . 
1 2 : 4 5  A l b a t r o s a s  i r 
u o l i n i s  k u o d u o t a s i s  p i n -
g v i n a s .
1 3 : 3 5  M e g r ė  2 .
1 6 : 3 5  G a o n o  s t e b u k l a s . 
1 7 : 3 0  Ž i n i o s .  S p o r t a s . 
O r a i .
1 8 : 0 0  K a s  i r  k o d ė l ? 
1 8 : 3 0  A m e r i k o s  p a s i r i n -
k i m a s . 
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 0 0  L RT f o r u m a s . 
2 2 : 0 0  D v i r a č i o  ž i n i o s . 
2 2 : 3 0  K l a u s i m ė l i s 
( k a r t . ) .
2 3 : 0 0  B a b i l o n a s 
B e r l y n a s  N - 1 4 . 
2 3 : 5 5  I s t o r i j o s  d e t e k t y -
v a i  ( k a r t . ) .
0 0 : 4 0  K e l i a i .  M a š i n o s . 
Ž m o n ė s .  ( k a r t . ) .

0 7 : 0 0  S e l m a  i r  u ž b u r t a s 
m i e s t a s  ( k ) .
0 8 : 4 0  S n i e g o  m ū š i s .
1 0 : 2 0  D e b e s u o t a ,  n u -

m a t o m a  m ė s o s  k u k u l i ų 
k r u š a .
1 2 : 0 5  M a r l i s  i r  a š  N - 7 . 
1 4 : 2 5  A u k s i n i s  k o m p a -
s a s .
1 6 : 4 0  Š n i p a s  n e  s a v o 
n o r u  N - 7 . 
1 8 : 3 0  Ž i n i o s .
1 9 : 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 9 : 3 0  M o n s t r ų  v i e š b u -
t i s  2 .
2 1 : 1 5  N e l i e č i a m i e j i 
N 1 4 . 
2 2 : 2 8  Te l e f o n i n ė  l o t e r i -
j a  1 6 3 4 .
2 2 : 3 0  Tę s i n y s 
N e l i e č i a m i e j i  N 1 4 . 
2 3 : 3 0  S t i k l o  p i l i s  N 1 4 . 
0 2 : 0 0  N a š l ė s  ( k )  N 1 4 . 

0 6 : 1 5  K o k o N - 7  ( k a r t . ) .
0 8 : 2 0  Ve i d r o d ė l i ,  v e i -
d r o d ė l i  N - 7  ( k a r t . ) .
1 0 : 2 5  M a g i j o s  a k a d e m i -
j a  N - 7 .
1 2 : 1 5  N e t i k r a  v i e n u o l ė 
2  N - 7 .
1 2 : 2 0  K e n o l o t o .
1 2 : 2 2  N e t i k r a  v i e n u o l ė 
2  N - 7 .
1 4 : 4 0  K a i m y n a s  š n i p a s 
N - 7 .
1 6 : 3 5  B i b l i o t e k i n i n k a s 
3 .  N - 7 .
1 7 : 2 0  K e n o l o t o .
1 7 : 2 2  B i b l i o t e k i n i n k a s 
3 .  N - 7 .
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
1 9 : 2 2  T V 3  s p o r t a s .
O r a i .
1 9 : 3 0  P a n e l ė s 
P e r e g r i n ė s  y p a t i n g ų 
v a i k ų  n a m a i  N - 7 .
2 2 : 0 5  R o b i n a s  H u d a s 
N - 1 4 .
2 2 : 1 5  J ė g a  i r 

K e n o l o t o .
2 2 : 1 8  R o b i n a s  H u d a s 
N - 1 4 .
0 0 : 2 5  R e z i d e n t a s  N - 1 4 .

0 7 : 0 0  G o r d o n o  R a m z i o 
v i r t u v ė s  k o š m a r a i  ( k ) . .
0 9 : 0 5  A f r i k a .  M i r t i n a i 
p a v o j i n g i .
11 : 0 5  4 0 - a s i s 
P a s a u l i n i s  r y t o j a u s 
c i r k a s .
1 3 : 0 0  T ė č i o  d i e n o s 
s t o v y k l a .
1 4 : 4 5  P o n a s  a u k l ė .
1 6 : 3 0  K i a u š i n g a l v i a i 
N - 7 . 
1 8 : 1 5  M i e s t o  m e d ž i o -
t o j a s  N - 7 . 
2 0 : 2 0  G r a v i t a c i j a  N - 7 . 
2 2 : 1 0  H o l i v u d o  ž m o g -
ž u d y s č i ų  s k y r i u s  N - 7 .
0 0 : 3 0  J ū r ų  p ė s t i n i n k a i 
( k )  N - 7 . 
0 1 : 2 0  Ž m o g u s  i š  p l i e -
n o  ( k )  N - 7 . .

0 6 : 5 5  T ė v a s  M o t i e j u s 
N - 7 . 
0 8 : 1 0  D v i  š i r d y s  N - 7 . 
1 0 : 1 0  A k l o j i .
1 2 : 3 0  M e n t a l i s t a s  N - 7 . 
1 3 : 2 5  N u s i v y l u s i o s 
n a m ų  š e i m i n i n k ė s  N - 7 . 
1 4 : 2 0  S t a ž u o t o j a  ( k ) 
N - 7 . 
1 5 : 3 0  N a u j o k a i  ( k ) 
N - 7 . 
1 6 : 3 0  B ū k  s u  m a n i m 
N - 7 . 
1 8 : 0 0  M a n o  v i e n i n t e l ė 
N - 7 . 
1 9 : 0 0  S t a ž u o t o j a  N - 7 . 

2 0 : 0 5  N a u j o k a i  N - 7 . 
2 1 : 0 0  K a i p  a t s i k r a t y t i 
b o s o ?  N 1 4 . 
2 3 : 0 5  P a s k o l i n t a  m e i -
l ė .
0 1 : 0 5  M a n o  l i k i m a s 
N - 7 . 

 P L I U S . 
0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 5  K r i t i m a s  k a i p 
s k r y d ž i o  d a l i s . 
0 7 : 0 0  G a m i n a  v a i k a i . 
0 7 : 3 0  S a r d i n ė  k o s m o -
s e  ( k a r t . ) .
0 7 : 4 0  A l v i n a s  i r  p a -
t r a k ė l i a i  b u r u n d u k a i 
( k a r t . ) .
0 7 : 5 5  M i j a  i r  a š 
( k a r t . ) .
0 8 : 2 0  K a u n o  P a ž a i s l i o 
b a ž n y č i a .
0 8 : 3 0  S o d i n i n k a s . 
0 9 : 0 0  L a b a s  r y t a s , 
L i e t u v a  ( k a r t . ) .
11 : 0 0  Z i g m a s 
Z i n k e v i č i u s . 
1 2 : 0 0  J a n i n a 
M i š č i u k a i t ė . 
1 3 : 0 0  S u j u n g ę s  a m -
ž i u s . 
1 4 : 0 0  Ė v ė .  M a ž o s i o s 
L i e t u v o s  r a š y t o j a . 
1 5 : 0 0  L a i k o  l a b i r i n -
t u o s e . 
1 5 : 5 0  S a r d i n ė  k o s m o -
s e .
1 6 : 0 0  A l v i n a s  i r  p a t r a -
k ė l i a i  b u r u n d u k a i .
1 6 : 1 5  M i j a  i r  a š .
1 6 : 4 0  Ž i n i u o n ė . 
1 6 : 5 5  S t o v i n č i o j i  a n t 
t i l t o . 
1 8 : 0 5  G i m i n ė s . 
1 9 : 0 0  B l o g i  o r a i . 

1 9 : 3 5  M ū s ų  m i e s t e l i a i . 
T r a k a i . 
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 0 0  B u n k e r i s . 
2 2 : 3 0  A t e i n u .   
2 4 : 0 0  D W  n a u j i e n o s 
r u s ų  k a l b a .
0 0 : 1 5  D a b a r  p a s a u l y j e . 

0 6 : 3 0  C S I  k r i m i n a l i s t a i 
( k a r t . )  N - 7 .
0 7 : 3 0  K o b r a  11  ( k a r t . ) 
N - 7 .
0 8 : 3 0  A u t o p i l o t a s 
( k a r t . ) .
0 9 : 0 0  B ū k  p r o f e s i o n a -
l a s .
0 9 : 3 0  A t s a r g i a i ! 
M e r g i n o s  ( k a r t . )  N - 7 .
1 0 : 3 0  S i m p s o n a i  N - 7 .
11 : 2 5  Ve d ę s  i r  t u r i  v a i -
k ų  ( k a r t . )  N - 7 .
1 2 : 3 0  S k o r p i o n a s  N - 7 .
1 3 : 3 0  To p m o d e l i a i  N - 7 .
1 4 : 3 0  M e i l ė  –  t a i . . . 
N - 7 .
1 5 : 0 0  K o b r a  11  N - 7 .
1 6 : 0 0  C S I  k r i m i n a l i s t a i 
N - 7 .
1 7 : 0 0  U n i v e r a s  N - 7 .
1 8 : 0 0  A t s a r g i a i ! 
M e r g i n o s  N - 7 .
1 9 : 0 0  Ve d ę s  i r  t u r i  v a i -
k ų  N - 7 .
2 0 : 0 0  N u o g i  i r  į b a u g i n -
t i  N - 7 .
2 1 : 0 0  K ū d i k i s  u ž  3 0 
m i l i j o n ų  N - 7 .
2 3 : 4 5  P j ū k l a s  S .
0 1 : 5 5  “ S k u b i  p a g a l b a 
N - 1 4 .

0 5 . 2 9  P r o g r a m a .
0 5 . 3 0  K r e p š i n i o  p a s a u -
l y j e  s u  V. M a č i u l i u . 
0 6 . 0 0  B u š i d o  r i n g a s 
N - 7 .
0 6 . 3 0  Va n t o s  l a p a s 
N - 7 .
0 7 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n 
s u  A n d r i u m i  Ta p i n u 
N - 7 .
0 8 . 0 0  „ 2 4 / 7 “ . 
0 9 . 0 0  V i e n o  n u s i k a l t i -
m o  i s t o r i j a  N - 7 .
1 2 . 0 0  T V  p a r d u o t u v ė .
1 2 . 1 5  M o k s l o  r i t m u . 
1 2 . 3 0  K a i m o  a k a d e -
m i j a . 
1 3 . 0 0  R e a l i  m i s t i k a 
N - 7 .
1 6 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 6 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 6 . 3 0  Va s a r a  t i e s i o g i a i 
s u  D . Ž e i m y t e . 
1 7 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n 
s u  A n d r i u m i  Ta p i n u 
N - 7 .
1 8 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 8 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
1 8 . 3 0  V i e n o  n u s i k a l t i -
m o  i s t o r i j a  N - 7 .
1 9 . 3 0  K i t o k s  p o k a l b i s 
s u  D . Ž e i m y t e . 
2 0 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
2 0 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 0 . 3 0  R e a l i  m i s t i k a 
N - 7 .
2 1 . 3 0  P a s l a p t y s  N - 7 .
2 2 . 3 0  R e p o r t e r i s . 
2 2 . 5 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 3 . 0 0  Va s a r a  t i e s i o g i a i 
s u  D . Ž e i m y t e . 
2 3 . 3 0  L a i k y k i t ė s  t e n 
s u  A n d r i u m i  Ta p i n u 
N - 7 .
0 0 . 3 0  R e a l i  m i s t i k a 
N - 7 .
0 1 . 3 0  P a s l a p t y s  N - 7 .
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trečiadienis 2020 11 04

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Alpių detektyvai N-7. 
09:45 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:35 Tarnauti ir ginti N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vartotojų kontrolė 
(kart.).
13:00 Beatos virtuvė 
(kart.).
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Klausimėlis. 
16:45 Seselė Beti N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro. 
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. 
23:00 Užverbuotas 2 N-14. 
23:45 Alpių detektyvai N-7. 
(kart.).
00:30 Šventadienio mintys 
(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:15 Svaragini N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 
10:00 Kalnietis N-7. 
11:00 Pakvaišusi porelė.
12:10 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 

15:30 Juodvarnis N-7. 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas. Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti reikalai 3 N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai. 
22:30 Rūkstantys tūzai 
N14. 
00:50 Iliuzija N-7. 

06:00 Paskutinis žmogus 
Žemėje N-7.
06:25 Galingieji reindžeriai 
N-7.
06:55 Ančiukų istorijos 
N-7.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Svajonių sodai 
(kart.).
08:55 Meilės sūkuryje N-7.
10:00 Sužeisti paukščiai 
N-7.
12:00 Vargšė Lialia N-7.
12:20 Kenoloto.
12:22 Vargšė Lialia N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
mas N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto.
17:22 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Prieš srovę N-7.
20:30 Moterys meluoja 
geriau N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Maksimali bausmė 

N-14.
22:15 Jėga ir Kenoloto.
22:18 Maksimali bausmė 
N-14.
00:05 Rezidentas N-14.

06:00 Strėlė (k) N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:15 Teisingumo agentai 
(k) N-7. 
09:25 Pėdsakas (k) N-7. 
10:25 Rozenheimo policija 
(k) N-7. 
11:25 Vanity Fair (k) N-7..
12:25 CSI. Majamis N-7. 
13:25 Mano virtuvė ge-
riausia.
14:50 Teisingumo agentai 
N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Rozenheimo policija 
N-7. 
18:30 Strėlė N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kobra N14..
22:50 Holivudo žmogžu-
dysčių skyrius (k) N-7. 
01:10 Karo vilkai N14. 

06:55 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloji.
12:30 Mentalistas N-7. 
13:25 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
14:20 Stažuotoja (k) N-7. 
15:30 Naujokai (k) N-7. 
16:30 Būk su manim N-7. 
18:00 Mano vienintelė N-7. 

19:00 Stažuotoja N-7. 
20:05 Naujokai N-7. 
21:00 Nusikaltimas prie 
Baltijos jūros N14. 
22:55 Paskolinta meilė.
00:55 Mano likimas N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Antis, mirt is ir tulpė. 
(kart.).
06:50 Muzikinis intarpas.
07:00 Gustavo enciklope-
dija (kart.).
07:30 Sardinė kosmose 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai (kart.).
07:55 Mija ir aš  (kart.).
08:20 Smalsumo genas. 
(kart.).
08:45 Išpažinimai (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Vilniaus sąsiuvinis 
(kart.).
12:40 Kelias (kart.).
13:10 Skambantys pasau-
l iai su Nomeda Kazlaus 
(kart.).
14:00 7 Kauno dienos 
(kart.).
14:30 Mokslo sriuba 
(kart.).
14:55 Mūsų miestel iai. 
Trakai (kart.).
15:50 Sardinė kosmose. 
16:00 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai.
16:15 Mija ir aš.
16:40 Gustavo enciklope-
dija. 

17:10 Dvynukės.
18:05 Kostiumuotiej i  N-7. 
19:25 Šoka Lietuva.
19:35 Vindzorai. 
20:20 Žiniuonė. (kart.).
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Vokieti ja 86 N-14. 
23:05 Istori jos detektyvai. 
23:50 Šoka Lietuva 
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) 
N-7.
08:30 Univeras. Naujas 
bendrikas (kart.) N-7.
09:00 Gyvūnų manija 
(kart.).
09:30 Atsargiai! Merginos 
(kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
(kart.) N-7.
12:30 Skorpionas N-7.
13:30 Topmodeliai N-7.
14:30 Meilė – tai...N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Atsargiai! Merginos 
N-7.
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
N-7.
20:00 Nuogi ir įbauginti 
N-7.
21:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
N-7.

21:45 TIESIOGIAI UEFA 
čempionų lygos rungty-
nės. FC Salzburg – FC 
Bayern München.
23:55 APB N-14.
00:55 Bibl iotekininkai N-7.
01:55 Skubi pagalba N-14.

05.29 Programa.
05.30 „24/7“. 
06.30 Vasara t iesiogiai su 
D.Žeimyte. 
07.00 Laikykitės ten su 
Andriumi Tapinu N-7.
08.00 Netikėtas teisingu-
mas N-7.
09.00 Lietuvos miestai. 
10.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
11.00 Reali mistika N-7.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Paslaptys N-7.
15.00 Reali mistika N-7.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.Orai. 
16.30 Alfa taškas. 
17.00 Laikykitės ten. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai. 
18.30 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai. 
20.30 Reali mistika N-7.
21.30 Paslaptys N-7.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai. 
23.00 Alfa taškas. 
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 Reali mistika N-7.
01.30 Paslaptys N-7.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Alpių detektyvai N-7. 
09:45 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:35 Tarnauti ir ginti N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Nacionalinė ekspe-
dicija (kart.).
13:00 (Ne)emigrantai 
(kart.).
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Klausimėlis. 
16:45 Seselė Beti N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro. 
19:30 Pasaulio puodai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Rožės vardas N-14. 
23:55 Alpių detektyvai N-7. 
(kart.).
00:40 Klausimėlis (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:15 Svaragini N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 
10:00 Kalnietis N-7. 
11:00 Pakvaišusi porelė.
12:10 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Juodvarnis N-7. 

16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 VIDO VIDeO N-7. 
21:00 Rimti reikalai 3 N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai. 
22:30 Absoliutus blogis 
N14. 
00:40 I l iuzi ja N-7. 

06:25 Galingiej i  reindže-
r iai N-7.
06:55 Ančiukų istori jos 
N-7.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Prieš srovę (kart.) 
N-7.
08:55 Meilės sūkuryje 
N-7.
10:00 Sužeisti  paukščiai 
N-7.
12:00 Vargšė Lial ia N-7.
12:20 Kenoloto.
12:22 Vargšė Lial ia N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
mas N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto.
17:22 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai. 
19:30 Gero vakaro šou 
N-7.
20:30 Moterys meluoja 
geriau N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai. 
22:00 Mažoji I tal i ja N-14.
22:25 Vikinglotto.

22:30 Mažoji I tal i ja N-14.
23:15 Jėga ir Kenoloto.
23:18 Mažoji I tal i ja N-14.
00:20 Rezidentas N-14.

06:00 Strėlė (k) N-7. 
07:00 Mano virtuvė ge-
r iausia (k).
08:20 Teisingumo agentai 
(k) N-7. 
09:25 Pėdsakas (k) N-7. 
10:25 Rozenheimo polici ja 
(k) N-7. 
11:25 Privatus detektyvas 
Magnumas (k) N-7. 
12:25 CSI. Majamis N-7. 
13:25 Mano virtuvė ge-
r iausia.
14:50 Teisingumo agentai 
N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Rozenheimo polici ja 
N-7. 
18:30 Strėlė N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Bet kokia kaina 
N14. 
23:10 Kobra (k) N14. 
01:05 Karo vi lkai N14. 

06:55 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloj i .
12:30 Mentalistas N-7. 
13:25 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
14:20 Stažuotoja (k) N-7. 
15:30 Naujokai (k) N-7. 
16:30 Būk su manim N-7. 
18:00 Mano vienintelė 

N-7. 
19:00 Stažuotoja N-7. 
20:05 Naujokai N-7. 
21:00 Nusikalt imas prie 
Balt i jos jūros N14. 
22:55 Paskolinta meilė.
00:55 Mano l ikimas N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Vilnius Jazz 2019. 
07:00 Gustavo enciklope-
dija (kart.).
07:30 Sardinė kosmose 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai (kart.).
07:55 Mija ir aš (kart.).
08:20 Į sveikatą! (kart.).
08:45 Mūšio laukas 
(kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Menora (kart.).
12:40 Atspindžiai (kart.).
13:10 Pasaulio Lietuva 
(kart.).
14:00 Čia – kinas (kart.).
14:30 Laikinosios sostinės 
fenomenas (kart.).
14:55 Vindzorai (kart.).
15:40 Šoka Lietuva 
(kart.).
15:50. Sardinė kosmose.
16:00 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai.
16:15 Mija ir aš.
16:40 Gustavo enciklope-
dija.
17:10 Dvynukės.
18:05 Kostiumuotiej i  N-7. 
18:50 Klausimėlis (kart.).

19:05 Atspindžiai (kart.).
19:35 Kylantis potvynis.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema (su 
vertimu į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su 
vert imu į gestų k.).
21:25 Bolonijos „Virtus 
Sagafredo“ – Panevėžio 
„Lietkabelis“. 
23:20 Europos rankinio 
čempionato atranka. 
Islandija – Lietuva. 
00:10 DW naujienos rusų 
kalba.
00:25 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) 
N-7.
08:30 Univeras (kart.) 
N-7.
09:00 Vienam gale kablys 
(kart.).
09:30 Atsargiai! Merginos 
(kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
(kart.) N-7.
12:30 Skorpionas N-7.
13:30 Topmodeliai N-7.
14:30 Meilė – tai...N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Atsargiai! Merginos 
N-7.
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
N-7.
20:00 Nuogi ir įbauginti 
N-7.
21:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 

N-7.
21:45 TIESIOGIAI UEFA 
čempionų lygos rungty-
nės. Ferencvárosi TC – 
Juventus.
23:55 Bibl iotekininkai N-7.
00:50 Skubi pagalba N-14.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
06.30 Alfa taškas. 
07.00 Laikykitės ten. 
08.00 Netikėtas teisingu-
mas N-7.
09.00 Pagaliau savaitga-
l is. 
09.30 Mūsų gyvūnai. 
10.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
11.00 Reali mistika N-7.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Paslaptys N-7.
15.00 Reali mistika N-7.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.30 Alfa taškas. 
17.00 #NeSpaudai. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai. 
18.30 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai. 
20.30 Reali mistika N-7.
21.30 Paslaptys N-7.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai. 
23.00 Alfa taškas. 
23.30 #NeSpaudai. 
00.30 Reali mistika N-7.
01.30 Paslaptys N-7.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, 
Lietuva.
09:00 Alpių detektyvai 
Austri ja. N-7. 
09:45 Miuncheno krimina-
l inė polici ja N-7. 
10:35 Tarnauti ir ginti  N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gimę tą pačią dieną 
(kart.).
13:00 Pasaulio puodai 
(kart.).
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:25 Klausimėlis. 
16:45 Seselė Beti N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro. 
19:30 Daiktų istori jos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai. 
21:30 Nematoma Lietuvos 
istori ja N-14.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Degantis pasaulis 
N-14. 
24:00 Alpių detektyvai 
N-7. (kart.).

06:15 Svaragini N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 
10:00 Kalnietis N-7. 
11:00 Pakvaišusi porelė.
12:10 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
N-7. 

14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Juodvarnis N-7. 
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 3 N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai. 
22:30 Tarp mūsų, mergai-
čių N14..
00:20 I l iuzi ja N-7. 

06:25 Gal ingiej i  reindže-
r ia i  N-7.
06:55 Ančiukų istor i jos 
N-7.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Gero vakaro šou 
(kart . )  N-7.
08:55 Mei lės sūkuryje 
N-7.
10:00 Sužeist i  paukščiai 
N-7.
12:00 Vargšė Lial ia N-7.
12:20 Kenoloto.
12:22 Vargšė Lial ia N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
mas N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai .
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto.
17:22 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai .
19:30 Farai  N-7.
20:30 Moterys meluoja 
ger iau N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai .
22:00 Nesuvokiama grės-

mė N-14.
22:15 Jėga i r  Kenoloto.
22:18 Nesuvokiama grės-
mė N-14.
23:55 Rezidentas N-14.
00:55 CSI kr iminal istai 
N-14.

06:00 Strėlė (k) N-7. 
07:00 Mano vir tuvė ge-
r iausia (k).
08:20 Teisingumo agentai 
(k) N-7. 
09:25 Pėdsakas (k) N-7. 
10:25 Rozenheimo pol ic i-
ja (k) N-7. 
11:25 Privatus detektyvas 
Magnumas (k) N-7. 
12:25 CSI.  Majamis N-7. 
13:25 Mano vir tuvė ge-
r iausia.
14:50 Teisingumo agentai 
N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Rozenheimo pol ic i-
ja N-7. 
18:30 Strėlė N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas N-7. 
20:30 Prič iupom! 
21:00 Kryžminė ugnis 
N14. 
23:05 Bet kokia kaina (k) 
N14. 
01:10 Karo vi lkai  N14. 

06:55 Tėvas Motiejus 
N-7. 
08:10 Dvi š irdys N-7. 
10:10 Akloj i .
12:30 Mental istas N-7. 
13:25 Nusivylusios namų 

šeimininkės N-7. 
14:20 Stažuotoja (k) N-7. 
15:30 Naujokai  (k) N-7. 
16:30 Būk su manim N-7. 
17:00 Bjaurusis ančiukas 
Niujorke N-7. 
18:00 Mano vienintelė 
N-7. 
19:00 Stažuotoja N-7. 
20:05 Naujokai  N-7. 
21:00 Prancūziška žmog-
žudystė N14. 
23:05 Paskol inta mei lė.
01:05 Mano l ik imas N-7. 

 PLIUS . 
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas.
06:02 Vi ln ius Jazz 2019 
(kart . ) .
06:55 Kauno (Pažaisl io) 
bažnyčia.  (kart . ) .
07:00 Gustavo enciklope-
di ja (kart . ) .
07:30 Sardinė kosmose 
(kart . ) .
07:40 Alvinas i r  patrakė-
l ia i  burundukai (kart . ) .
07:55 Mi ja i r  aš (kart . ) .
08:20 Ekologiška (kart . ) .
08:45 Tėčio reikalai 
(kart . ) .
09:15 Labas rytas, 
Lietuva (kart . ) .
11:45 Klausimėl is. 
12:00 DW nauj ienos rusų 
kalba (kart . ) .
12:15 Trembita (kart . ) .
12:40 Li teratūros pėdse-
kys (kart . ) .
13:10 Kultūr ingai su 
Nomeda (kart . ) .
14:00 Euromaxx (kart . ) .
14:30 Į  sveikatą! (kart . ) .
14:55 Kylant is potvynis 
(kart . ) .

15:50 Sardinė kosmose.
16:00 Alvinas i r  patrakė-
l ia i  burundukai.
16:15 Mi ja i r  aš.
16:40 Gustavo enciklo-
pedi ja. 
17:10 Dvynukės.
18:00 Tarp dal ių (ne)plo-
jama. (kart . ) .
18:30 Auksiniai  scenos 
kryžiai . 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai .
21:30 3 minutės ik i  k ino. 
21:33 Krist in N-14. 
23:30 Euromaxx (kart . ) .
24:00 DW nauj ienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kr iminal istai 
(kart . )  N-7.
07:30 Kobra 11 (kart . ) 
N-7.
08:30 Univeras. Naujas 
bendrikas (kart . )  N-7.
09:00 Praeit ies žvalgas 
(kart . )  N-7.
09:30 Atsargiai !  Merginos 
(kart . )  N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Vedęs i r  tur i  vaikų 
(kart . )  N-7.
12:30 Skorpionas N-7.
13:30 Topmodel iai  N-7.
14:30 Mei lė – tai . . .N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kr iminal istai 
N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Atsargiai !  Merginos 
N-7.
19:00 Vedęs i r  tur i  vaikų 
N-7.

20:00 Nuogi i r  įbaugint i 
N-7.
21:00 Aš esu Tonia N-14.
23:30 Bibl iotekininkai 
N-7.
01:30 Skubi pagalba 
N-14.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
06.30 Alfa taškas. 
07.00 #NeSpaudai. 
08.00 Net ikėtas teis ingu-
mas N-7.
09.00 Kel iautojo dieno-
rašt is. 
09.30 Kaimo akademija. 
10.00 Vieno nusikal t imo 
istor i ja N-7.
11.00 Real i  mist ika N-7.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Paslaptys N-7.
15.00 Real i  mist ika N-7.
16.00 Reporter is. 
16.20 Sportas.Orai . 
16.30 Alfa taškas. 
17.00 Oponentai . 
18.00 Reporter is. 
18.20 Sportas.Orai . 
18.30 Vieno nusikal t imo 
istor i ja N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporter is. 
20.20 Sportas.Orai . 
20.30 Real i  mist ika N-7.
21.30 PaslaptysN-7.
22.30 Reporter is. 
22.50 Sportas.Orai . 
23.00 Alfa taškas. 
23.30 Oponentai . 
00.30 Real i  mist ika N-7.
01.30 Paslaptys N-7.

06 :00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :02  Labas  ry tas , 
L ie tuva .
09 :00  A lp ių  de tek tyva i 
N-7 . 
09 :45  Miuncheno k r im i -
na l inė  po l i c i ja  N-7 . 
10 :35  Tarnaut i  i r  g in t i 
N-7 . 
11 :30  Kas  i r  kodė l? 
12 :00  S t i l i us  (kar t . ) .
13 :00  Da ik tų  i s to r i jos 
(kar t . ) .
14 :00  Ž in ios .  Spor tas . 
Ora i .
14 :20  Laba d iena , 
L ie tuva .
16 :25  K laus imė l i s . 
16 :45  Sese lė  Bet i  N-7 . 
17 :30  Ž in ios .  Spor tas . 
Ora i .
18 :00  Kas  i r  kodė l? 
18 :30  Var to to jų  kon t ro lė . 
19 :30  Euro lyga  per  LRT. 
19 :45  Kauno „Ža lg i r i s “  – 
Madr ido  „Rea l “ . 
21 :50  Auks in is  p ro tas . 
23 :15  La isvės  pas lap t i s .
00 :50  Pasku t inė 
Leander io  ke l ionė  N-7 . 

06:15 Svaragin i  N-7. 
08:00 Volker is ,  Teksaso 
re indžer is  N-7. 
10:00 Kaln ie t is  N-7. 
11:00 Pakvaišus i  pore lė.
12:10 Būrė ja.
13:30 Tur tuo lė varguolė 
N-7. 
14:30 Našla i tės N-7. 
15:30 Juodvarn is  N-7. 
16:35 Labas vakaras, 

L ie tuva. 
18:30 Ž in ios.
19:20 Spor tas.Ora i . 
19:30 KK2 penktadien is . 
N-7. 
21:00 Neįmanoma mis i ja 
N-7. 
23:45 Pranaši  poz ic i ja 
N-7. 
01:30 Juodasis  ere l is 
N14. 

06:00 Paskut in is  žmogus 
Žemėje N-7 (kar t . ) .
06:25 Gal ing ie j i  re indže -
r ia i  N-7.
06:55 Ančiukų is tor i jos 
N-7.
07:25 Kempin iukas 
Plač iakeln is  N-7.
07:55 Fara i  (kar t . )  N-7.
08:55 Mei lės sūkury je 
N-7.
10:00 Sužeis t i  paukšč ia i 
N-7.
12:00 Vargšė L ia l ia  N-7.
12:20 Kenoloto.
12:22 Vargšė L ia l ia  N-7.
13:00 Parduotas gyveni -
mas N-7.
15:00 Simpsonai  N-7.
16:00 TV3 ž in ios.
16:25 TV3 ora i .
16:30 TV Pagalba.
17:20 Kenoloto.
17:22 TV Pagalba.
17:55 Namų idė ja su 
IKEA.
18:30 TV3 ž in ios.
19:22 TV3 spor tas.Ora i .
19:30 Ral fas Gr iovėjas 
2 N-7.
21:45 Daktaras 
Stre indžas N-14.
22:15 Jėga i r  Kenoloto.
22:18 Daktaras 

Stre indžas N-14.
00:05 Namas gatvės gale 
N-14.

06:00 Strė lė  (k)  N-7. 
07:00 Mano v i r tuvė ge -
r iaus ia (k) .
08:20 Teis ingumo agen -
ta i  (k)  N-7. 
09:25 Pėdsakas (k)  N-7. 
10:25 Rozenheimo pol ic i -
ja  (k)  N-7. 
11:25 Pr ivatus detekty -
vas Magnumas (k)  N-7. 
12:25 CSI .  Majamis N-7. 
13:25 Mano v i r tuvė ge -
r iaus ia.
14:50 Teis ingumo agen -
ta i  N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 In fo d iena.
17:30 Rozenheimo pol i -
c i ja  N-7. 
18:30 Strė lė  N-7. 
19:30 Amer ik ie t iškos im -
tynės N-7. 
21:30 Pik tas va i ruoto jas 
N14. 
23:40 Kryžminė ugnis  (k) 
N14. 
01:45 Karo v i lka iN14.

06:55 Tėvas Mot ie jus 
N-7. 
08:10 Dvi  š i rdys N-7. 
10:10 Aklo j i .
12:30 Menta l is tas N-7. 
13:25 Nusivy lus ios namų 
šeimin inkės N-7. 
14:20 Stažuoto ja (k)  N-7. 
15:30 Naujokai  (k)  N-7. 
16:30 Bjaurus is  anč iukas 
Niu jorke N-7. 

17:30 Mano v ien inte lė 
N-7. 
19:00 Stažuoto ja N-7. 
20:05 Naujokai  N-7. 
21:00 Detektyvė Durant 
N14. 
22:50 Tabula Rasa N14. 
01:10 Mano l ik imas N-7. 

 PLIUS . 
06 :00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :02  V i l n i us  Jazz 
2019 . ) .  ( ka r t . ) .
07 :00  Gus tavo  enc i k l o -
ped i j a  ( ka r t . ) .
07 :30  Sa rd inė  kosmose 
( ka r t . ) .
07 :40  A l v i nas  i r  pa -
t r akė l i a i  bu runduka i 
( ka r t . ) .
07 :55  M i j a  i r  aš  ( ka r t . ) .
08 :20  Č ia  –  k i nas 
( ka r t . ) .
08 :45  Ve randa  ( ka r t . ) .
09 :15  Labas  r y tas , 
L i e tuva  ( ka r t . ) .
11 :45  DW nau j i enos 
rusų  ka lba  ( ka r t . ) .
12 :00  Pasau l i o  da i l i o j o 
č i uož imo  tau rės  va ržy -
bos . 
12 :50  Rusų  ga tvė 
( ka r t . ) .
13 :20  Pasau l i o  da i l i o j o 
č i uož imo  tau rės  va ržy -
bos . 
14 :00  Ta rp  da l i ų  (ne )
p lo jama  ( ka r t . ) .
14 :30  Sma lsumo  genas 
( ka r t . ) .
14 :55  K r i t imas  ka ip 
sk rydž io  da l i s  ( ka r t . ) .
15 :50  Sa rd inė  kosmose .
16 :00  A l v i nas  i r  pa t ra -
kė l i a i  bu runduka i .

16 :15  M i j a  i r  aš .
16 :40  Gus tavo  enc i k l o -
ped i j a . 
17 :10  Dvynukės .
18 :05  Kos t i umuo t i e j i 
N -7 . 
18 :50  K laus imė l i s . 
( ka r t . ) .
19 :05  Mes  nuga lė jom. 
19 :35  Ku l t ū ros  d iena . 
20 :30  Pano rama .
21 :00  D ienos  t ema .
21 :20  Spo r tas .  O ra i .
21 :30  Ve ida i  ka ima i 
N -14 .
23 :00  Grupė  „Ba l t os 
va rnos “ .
00 :10  DW nau j i enos 
rusų  ka lba .
00 :25  Daba r  pasau l y j e . 

06 :30  CS I  k r im ina l i s t a i 
( ka r t . )  N -7 .
07 :30  Kob ra  11  ( ka r t . ) 
N -7 .
08 :30  Un i ve ras  ( ka r t . ) 
N -7 .
09 :00  S ta t ybų  g idas 
( ka r t . ) .
09 :30  A tsa rg ia i ! 
Me rg inos  ( ka r t . )  N -7 .
10 :30  S impsona i  N -7 .
11 :30  Vedęs  i r  t u r i  va i kų 
( ka r t . )  N -7 .
12 :30  Sko rp ionas  N -7 .
13 :30  Topmode l i a i  N -7 .
14 :30  Me i l ė  –  t a i . . .N -7 .
14 :55  Kob ra  11  N -7 .
17 :00  Un i ve ras  N -7 .
18 :00  A tsa rg ia i ! 
Me rg inos  N -7 .
19 :00  Vedęs  i r  t u r i  va i -
kų  N-7 .
20 :00  Fa ra i  N -7 .
21 :00  Ž in ios .

21 :55  Spo r tas .Ora i .
22 :00  Sau lė l yd i s  N -7 .
00 :25  Kūd i k i s  už  30  m i -
l i j onų  N -7  ( ka r t . ) .

05 .29  P rog rama .
05 .30  Nau ja  d iena . 
06 .30  A l f a  t aškas . 
07 .00  Oponen ta i . 
08 .00  Ne t i kė tas  t e i s i n -
gumas  N-7 .
09 .00  Gre i t i s . 
09 .30  Van tos  l apas . 
N -7 .
10 .00  V ieno  nus i ka l t imo 
i s to r i j a  N -7 .
11 .00  Rea l i  m i s t i ka  N -7 .
12 .00  TV  pa rduo tuvė .
12 .15  T iek  ž i n i ų . 
12 .30  A l f a  t aškas . 
13 .00  Nau ja  d iena . 
14 .00  Pas lap t ys  N -7 .
15 .00  Rea l i  m i s t i ka  N -7 .
16 .00  Repo r te r i s . 
16 .20  Spo r tas .Ora i . 
16 .30  Mūsų  gyvūna i . 
17 .00  La i kyk i t ės  t en . 
17 .40  Moks lo  r i tmu . 
18 .00  Repo r te r i s . 
18 .20  Spo r tas .Ora i . 
18 .30  V ieno  nus i ka l t imo 
i s to r i j a  N -7 .
19 .30  Nau ja  d iena . 
20 .00  Repo r te r i s . 
20 .20  Spo r tas .Ora i . 
20 .30  Rea l i  m i s t i ka  N -7 .
21 .30  Pas lap t ys  N -7 .
22 .30  Repo r te r i s . 
22 .50  Spo r tas .Ora i . 
23 .00  Buš ido  r i ngas 
N -7 .
23 .30  La i kyk i t ės  t en . 
00 .10  Moks lo  r i tmu . 
00 .30  Rea l i  m i s t i ka  N -7 .
01 .30  Pas lap t ys  N -7 .
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2020 lapkričio 30 d.)

06:00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :02  Da ik tų  i s to r i jos 
(kar t . ) .
06 :55  Išpaž in ima i . 
07 :20  Moks lo  s r iuba . 
07 :45  Rabarbaras .
09 :00  Labas  ry tas , 
L ie tuva .
12 :00  Pave ldas .
12 :55  Pr imata i .
13 :45  K laus imė l i s 
(kar t . ) .
14 :00  Frenk i  Dre ik  pa -
s lap tys  N-7 . 
15 :30  Ž in ios .  Ora i .
15 :45  Sve ik in imų kon -
cer tas . 
17 :30  Ž in ios .  Spor tas . 
Ora i .
18 :00  Ke l ia i .  Maš inos . 
Žmonės . 
18 :30  Vakaras  su  Ed i ta . 
19 :30  S t i l i us . 
20 :30  Panorama.
20 :52  Spor tas .  Ora i .
21 :00  Šok  su  žva igžde. 
23 :10  Vienos  agentės 
i s to r i ja  N-14 .
01 :10  La isvės  pas lap t i s .

06 :25  S t ivenas  Visa ta . .
07 :10  Nepapras tas 
Gumul iuko  gyven imas.
07 :40  Og is  i r  ta rakona i .
08 :00  Padūkė l ių  lenk ty -
nės .
08 :30  Tomo i r  Džer io 
šou .
09 :00  Šaunus is  Skūb is -
Dū.
09 :30  Saugok is  mešk inų .
10 :00  Sėkmės tandemas. 

10 :30  P i rmyn į  kosmosą.
12 :10  Katės  i r  šunys . 
13 :50  Pe lėdos .
15 :35  Prekybos  cen t ro 
k ie tuo l i sN-7 . 
17 :25  XXI  amž iaus  la ida . 
17 :55  Gyvūnų pasau l i s 
N-7 . 
18 :30  Ž in ios .
19 :20  Spor tas .Ora i . 
19 :30  Normas,  lokys  i š 
Š iaurės .
21 :20  Tiks las  -  ves tuvės ! 
N14. 
23 :05  G idas  v ien iš iams 
S. 
01 :10  Ne įmanoma mis i ja 
(k )  N-7 . 

06 :30  Kempin iukas 
P lač iake ln is  (kar t . )  N-7 .
07 :00  Vėž l iuka i  n indzės 
N-7 .
07 :30  Supermerga i tės .
08 :00  Kempin iukas 
P lač iake ln is  (kar t . )  N-7 .
08 :30  Vi r tuvės  i s to r i jos .
09 :00  Gardu  Gardu .
10 :00  Tėvų  da rže l i s .
10 :30  Būk  sve i kas ! 
11 :00  Penk ių  žva igždu -
č ių  būs tas .
11 :30  Būk  p ro fes iona -
l a s .
12 :00  Ka lna i . 
12 :20  Keno lo to .
12 :22  Ka lna i . 
13 :05  Mar l i s  i r  aš :  šu -
n iukų  me ta i  N -7 .
14 :55  Und inė lė  N -7 .
16 :45  Eks t rasensų  mū -
š i s  N -7 .
17 :20  Keno lo to .
17 :22  Eks t rasensų  mū -
š i s  N -7 .
18 :30  TV3  ž in i os .

19 :22  TV3  spo r tas .Ora i .
19 :30  ga l vOK.
19 :35  Eu ro jackpo t .
19 :40  ga l vOK.
21 :30  Gau jų  ka ra i  N -14 .
22 :15  Jėga  i r  Keno lo to .
22 :18  Gau jų  ka ra i  N -14 .
22 :40  Pan i kos  a taka 
N -14 .
00 :55  Pa l i k t i  vandenyne 
3 .  N -14 .

06 :00  Kva i l i a i  šė l s ta  ( k ) 
N -7 . 
07 :00  P r i č i upom!  ( k ) 
07 :30  P raga ro  v i r t uvė 
( k )  N -7 . 
08 :30  P r i č i upom!  ( k ) .
09 :00  Sve i ka tos  kodas . 
09 :30  Sve i ka tos  kodas 
te l ev i t r i na .
10 :05  Kva i l i a i  šė l s ta 
N -7 . 
10 :35  A f r i ka .  M i r t i na i 
pavo j i ng i .
11 :40  Ve ln i šk i  S t i vo 
Os t i no  i šbandyma i  N -7 . 
12 :40  Gordono  Ramz io 
v i r t uvės  košmara i .
13 :50  P raga ro  v i r t uvė 
N -7 . 
14 :50  Van i t y  Fa i r  N -7 . 
15 :50  Nus i ka l t imų  t y rė -
j a i  N -7 . 
17 :00  Be tsa fe–LKL 
čemp iona tas .  Ry tas  - 
L i e t kabe l i s . 
19 :30  Jū rų  pės t i n i nka i 
N -7 . 
20 :30  Sna ipe r i s  N -7 . 
21 :30  Pabėg imas  N14 . 
23 :15  N indzė  žud i kas 
N14 . 
01 :10  P i k tas  va i ruo to jas 
( k )  N14 . 

06 :10  Ak lo j i  ( k ) .
07 :40  An thon i s 
Bou rda inas  N -7 . 
08 :40  Dak ta ras  Ozas 
N-7 . 
09 :40  Tėvas  Mo t i e j us 
N -7 . 
11 :00  K las i k i n i a i  kep i -
n ia i . 
12 :00  Dž ino  v i ešnagė 
I t a l i j o j e .
13 :00  Ak lo j i  ( k ) .
14 :45  Šv iež ias  ma is tas . 
15 :45  Š i rde le  manoN-7 . 
17 :45  Ve l ve t  ko lekc i j a 
N -7 . 
18 :50  Ak lo j i .
19 :50  Bū rė ja  ( k ) .
21 :00  Nepami rš ta  N14 . 
22 :55  Fo r t i t udas  N14 . 
01 :05  Tabu la  Rasa  ( k ) 
N14 . 

 PLIUS . 
06 :00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :02  Auks in i s  p ro tas . 
07 :15  K laus imė l i s . 
( ka r t . ) .
07 :30  V i l n i eč ia i . 
08 :00  P radėk  nuo  sa -
vęs . 
08 :30  Sma lsumo  genas . 
09 :00  Į  sve i ka tą ! 
09 :30  Eko log i ška . 
10 :00  Č ia  –  k i nas . 
10 :30  Ta rp  da l i ų  (ne )
p lo jama . 
11 :00  Kas  ge resn io ,  ka i -
myne? 
11 :30  V i l n i aus  sąs iuv i -
n i s . 
12 :00  Tremb i ta . 

12 :30  Rusų  ga tvė . 
13 :00  I špaž in ima i . 
13 :30  Mūš io  l aukas . 
14 :00  Eu romaxx . 
14 :30  „Vaka rė ja “  su 
Mar t ynu  S ta rkum i . 
16 :00  Ke l i as  į  namus . 
16 :30  Tėč io  re i ka la i . 
17 :00  Ve randa . 
17 :30  Skamban tys 
pasau l i a i  su  Nomeda 
Kaz laus .
18 :25  K laus imė l i s 
( ka r t . ) .
18 :45  Ten ,  ku r  nama i 
N -7 . 
20 :30  Pano rama .
20 :52  Spo r tas .  O ra i .
21 :00  B ro l i a i  B l i uza i 
N -14 . 
23 :10  Jus t i no  Ja ruč io 
konce r tas .
00 :20  Daba r  pasau l y j e . 

06 :00  K ie tuo l i a i  N -7 .
06 :30  Žve j ybos  nuo tyk ių 
i eško to jas  ( ka r t . ) .
07 :30  Jukono  vy ra i 
( ka r t . )  N -7 .
08 :30  Žve j ybos  nuo tyk ių 
i eško to jas .
09 :30  S ta t ybų  g idas .
10 :00  Au top i l o tas .
10 :30  A tga l  į  gamtą  N -7 .
11 :30  K rov in ių  ka ra i 
N -7 .
12 :55  Žyg i s  pe r 
Amer i kas .
14 :00  I š l i k imas  N-7 .
15 :00  P raga ro  ke l i as 
N -7 .
16 :00  Jukono  vy ra i  N -7 .
17 :00  Sandė l i ų  ka ra i 
N-7

18 :00  V ienasN-7 .
19 :00  Kaukės .
21 :00  Ž in ios .
21 :55  Spo r tas .Ora i .
22 :00  Nesuna i k i nam i  3 
N -14 .
00 :35  Aš  esu  Ton ia  N -14 
( ka r t . ) .

06 .59  P rog rama .
07 .00  Skon io  re i ka las . 
07 .20  Vy rų  šešė l y j e “ 
.Rašy to ja  Gab r i e l ė 
Pe tkev i ča i t ė -B i t ė . 
08 .00  K i t oks  poka lb i s  su 
Edva rdu  Ž i čkum i . 
09 .00  Buš ido  r i ngas 
N -7 .
09 .30  K repš in io  pasau -
l y j e  su  V.Mač iu l i u . 
10 .00  Van tos  l apas  N -7 .
10 .30  Ke l i au to jo  d ieno -
r aš t i s . 
11 .00  Skon io  re i ka las . 
12 .00  Ne t i kė tas  t e i s i n -
gumas  N-7 .
14 .00  V ieno  nus i ka l t imo 
i s to r i j a  N -7 .
15 .55  D ide l i  maž i  ek ra -
na i . 
16 .00  Ž in ios .Ora i . 
16 .30  L ie tuvos  m ies ta i . 
17 .30  Van tos  l apas  N -7 .
18 .00  Ž in ios .Ora i . 
18 .30  Paga l i au  sava i t -
ga l i s . 
19 .00  Šau l i a i . 
20 .00  Ž in ios .Ora i . 
20 .30  Mo te r i škas  ap i -
p lėš imas  N-7 .
22 .30  Ž in ios .Ora i . 
23 .00  La i kyk i t ės  t en . 
00 .00  Ne t i kė tas  t e i s i n -
gumas  N-7 .

Kryžiažodis „Varis“

Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu vidmantas.s@anyksta.lt, 
įmesti į mūsų pašto dėžutę, esančią „Žiburio“ maisto prekių parduotuvėje, arba praneš-
ti, paskambinę telefonais 5-82-46 arba 5-94-58 . Vienas iš teisingai išprendusių kryžiažo-
dį gaus prizą - I.Judickienės vaistinės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno  3-2) 15 eurų čekį.

Rugsėjo 26-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Oras“ teisingas atsakymas - „Star-
tinis šokas“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 56  skaitytojai. Tai anykštėnai B.Augulienė, 
R.Šulnienė, A.R.Vilimas,  D.Patumsienė, A.Patumsis,  Z.Kvedarienė,  V.Malinauskienė, 
R.Kavoliūnienė, E.Tamulėnienė, J.Virbašius, J.Žiukas, Z.Vanagienė, R.Venclovienė, 
R.Budrienė, O.Arienė, L.Žukauskienė, V.Stasiūnienė, J.Šilinienė, A.Šilinis, E.Zlatkutė, 
V.Vilčinskienė, D.Varnienė, A.Kavolienė, A.Vilimas, J.Mieželienė ir V.Juciuvienė;  

V.Strazdienė, D.Sudeikienė ir E.Kiškienė, R.Puolis iš Kavarsko;  E.Sunkurytė, 
P.Dolmantas ir R.Dolmantienė, B.Gudonienė iš Viešintų; B.Raščiuvienė iš Surdegio, 
A.Juknonienė iš Rubikių, R.O.Deveikienė iš Mažionių, A.Ramanauskienė iš Dau-
ginčių, O.Petronienė iš Smėlynės, V.Urbutienė iš Naujikų, G.Gudelis iš Naujųjų El-
mininkų, K.Rimkuvienė iš Antupių, T.Patumsienė iš Vikonių, L.Ruša ir A.Rušaitė iš 
Vilniaus, L.Dobrodiejienė iš Utenos, K.Imbrasaitė, G.Radzevičienė, S.Žibutienė iš Šo-
venių, M.Risakovienė iš Debeikių, R.Vaiginytė iš Aknystų ir J.Uzdrienė iš Surdegio. 
A.Lisauskienė iš Mickūnų, A. Kuolienė iš Kunigiškių, R.Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, 
B.Aukštakalnienė iš Kurklių.   

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Bulvė“ prizas - I.Judickienės vaistinės  (Anykščiai, Da-
riaus ir Girėno  3-2) 15 eurų čekis - atiteks A.R.Vilimui iš Anykščių. Prašome skaitytoją 
užsukti į redakciją atsiimti čekio. 
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Kai išgyveni tai pats, – į ligą žiūri kitomis akimis
Nuo praėjusių metų pabai-

gos pasaulis diena iš dienos 
grumiasi su koronavirusu, o 
grumtynių rezultatai kasdien 
vis skirtingi. Vieną dieną lai-
mi pasaulis, išsaugodamas 
žmonių gyvybes, o kitą – ko-
ronavirusas jas nusineša su 
savimi. Savo asmenine patir-
timi sergant šia liga dalijasi 
alternatyvios popmuzikos at-
likėja Rūta Loop.

Dalydamasi savo sirgimo korona-
virusu patirtimi atlikėja sako, kad 
jai pasisekė, bet per daug džiūgauti 
nevertėtų – atsargumas ir apsauga 
šiuo metu yra būtina.

Atsakymas jau buvo 
aiškus jo nesulaukus

Rūtą Žibaitytę galima vadinti 
televizijos šou ir muzikos pa-
saulio senbuve. Ji – neseniai 
solinę karjerą pradėjusi atlikė-
ja, žymiausių Lietuvos atlikėjų 
pritariančioji vokalistė, kurios 
karjerą puošia patirtis daugybė-
je muzikinių projektų ir „Euro-
vizijos“ dainų konkursuose.

Praėjusiais metais šokių 
muzikos radijuje „Power Hit 
Radio“ laidų vedėja dirbanti 
mergina išleido pirmąjį solinį 

albumą pavadinimu „Chapter“ ir 
šiemet, antrąkart išbandžiusi jė-
gas nacionalinėje „Eurovizijos“ 
dainų konkurso atrankoje, pasie-
kė finalą. Tačiau ryškiausiai atli-
kėjos vardas nušvietė visos šalies 
žiniasklaidą rugpjūčio mėnesį so-
cialiniuose tinkluose pasirodžius 
atlikėjos įrašui apie teigiamą ko-
ronaviruso testą.

Rugpjūčio mėnesio pradžioje 
koronavirusas buvo nustatytas 
vienam iš „Power Hit Radio“ dar-
buotojų, todėl visa radijo koman-
da nedelsiant izoliavosi, tačiau 
Rūta išsitirti nuėjo savo noru.

Radijo laidų vedėja antrąją 
mėnesio savaitę pajuto pirmuo-
sius dar iki tol tiksliai nežino-
mos ligos simptomus: pakilusi 
temperatūra, galvos skausmas, 
svaigimas, gerklės perštėjimas ir 
kosulys. Laukiant atlikto testo at-
sakymų, merginai dingo skonis ir 
uoslė, tad atsakymas buvo aiškus 
– užsikrėsta koronavirusu.

„Visada galvojau, kad aš 
tai jau tikrai nesirgsiu“

Rugpjūčio 11 dieną atlikėjai 
buvo patvirtintas koronavirusas 

ir tądien prasidėjo saviizo-
liacija. Rūta, prisiminda-
ma lemtingą rugpjūčio 11 
dieną, atvirauja: „Sekiau 
naujienas ir situaciją pa-
saulyje, tačiau neslėpsiu, 
visada galvojau, kad aš tai 
jau tikrai nesirgsiu, ir tik 
susirgusi visiškai patikė-
jau virusu bei kad jis gali 
bet kada pasiekti kiekvie-
ną iš mūsų.“ 

Bendradarbiaujant su 
Nacionaliniu visuomenės 
sveikatos centru, buvo at-
rasti ir užfiksuoti visi as-
menys, su kuriais mergina 
kontaktavo per tam tikrą 
laikotarpį, su visais jais 
buvo susisiekta, jie atsa-
kingai užsiregistravo, atli-
ko testus ir izoliavosi.

„Man tikrai pasisekė, 
kad sirgau lengva forma 
ir pasireiškę simptomai ma-
nęs stipriai nenualino fiziš-
kai. Turbūt labiau išsekau 
psichologiškai, kai reikėjo 
leisti dienas tarp keturių 
namų sienų“, – sėkminga 
sirgimo koronavirusu patirtimi 
džiaugiasi 27 metų atlikėja.

Saviizoliacija tarp keturių 
sienų

Veiklos iš tiesų netrūko, izolia-
cijos metu ji susitvarkė kiekvie-
ną namų kampelį, kūrė muziką, 
rašė, skaitė, gamino, sportavo bei 
šiomis ir kitomis įvairiomis vei-
klomis R. Žibaitytė dalijosi savo 
paskyroje socialiniame tinkle 
„Instagram“. 

„Stengiausi save nuteikti kuo 
pozityviau – svajojau, dainavau, 
šokau, bendravau su kaimynais 
per balkoną ir mėgavausi kie-
kviena galimybe nors ir iš toli pa-
matyti draugus, kurie lankydavo, 

stebindavo dovanomis ir rūpinosi 
manimi“, – prisiminimais dalijasi 
magistro laipsnį Lietuvos muzi-
kos ir teatro akademijoje apsigy-
nusi mergina. 

Kad ir kaip būtų, užplūdus 
niūroms dienoms, subjurus nuo-
taikai, Rūtai paramą ir prieglobs-
tį suteikdavo šeima, draugai ir 
mylimasis, kuriems ji jaučiasi 
labiausiai dėkinga: „Pasidaro 
kur kas lengviau, kai jauti, kad 
kažkam rūpi ir jautiesi mylima. 
Svarbu nebijoti prašyti pagalbos, 
paskambinti ir tiesiog papasako-
ti, kaip jautiesi.“

Rūta sako: „Man pasisekė“

Kai viskas baigėsi, emocijos 

nuslūgo, į tai, kas buvo, lengva 
pažvelgti kitomis akimis. 

„Reikia pripažinti, kad man 
pasisekė: namuose turiu du 
balkonus ir gyvenu jaukiame 
rajone, todėl įgrisusius namų 
kampus galėjau pakeisti gryno 
oro ir saulės voniomis viena-
me iš balkonų“, – prisiminusi 
saviizoliacijos laikotarpį, kuris 
leido artimiau susipažinti su 
kaimynystėje gyvenančiaisiais 
ir atrasti namų privalumus, pa-
sakoja atlikėja.

Rugsėjo 16 dieną Rūta Loop 
turbūt prisimins ilgai. Tai diena, 
kai koronavirusas buvo įveiktas 
– atlikti du testai parodė neigia-
mus atsakymus. 

Rūta, pasidalijusi savo istori-
ja, ragina būti itin sąmoningais 
ir nepamiršti saugotis: „Atsar-
gumas šiuo metu yra būtinas dėl 
savęs paties, dėl artimųjų ir kitų 
žmonių aplink.“

Taip pat Vilniaus universiteto 
ligoninės Santaros klinikų In-
fekcinių ligų centro COVID-19 
I skyriaus vyresnioji infekcinių 
ligų gydytoja Birutė Zablockie-
nė primena, kad efektyviausia 
apsauga nuo koronaviruso – ap-
sauginės veido kaukės, rankų 
plovimas muilu, dezinfekavi-
mas, susibūrimų uždarose patal-
pose vengimas ir fizinio atstumo 
palaikymas.

nuotr. iš asmeninio archyvo

Užsak. nr. 990

Pasirinko fizikos matematikos 
specialybę tuometiniame Vilniaus 
pedagoginiame institute, o baigęs, 
metus dirbo mokytoju Kapsuke  
(Marijampolėje), po to sugrįžo į 
pamėgtą Vilnių. Dirbo mokyto-
ju, dėstytoju. Įsijungė į Lietuvos 
parlamento gynėjų gretas kartu su 
grupele bičiulių, Vilniaus mies-
to tarybos narių. Davė priesaiką, 
buvo pasiryžę  kovai. Įsitikinęs, 
kad Lietuvai nepriklausomybę 
atnešė Sąjūdžio patriotai, tačiau 
jų iškovojimus greitai pasisavino 
naudos siekiantys politikai. Atėjus 
palankiam laikui, į valdžią sugrįžo 
buvę komunistai.

V. Šapalas aktyviai  dalyvauja 
visuomeninėje, politinėje veikloje. 
Ne vieną kadenciją buvo Vilniaus 
miesto tarybos narys, net pirminin-
kas, dirbo svarbiuose švietimo sri-
ties postuose. Visuomet priklausė 
tautinėms, dešiniosioms partijoms. 
Rinkimuose į Seimą 2016 metų 
rudenį kandidatavo kaip Lietuvos 
centro partijos kandidatas, tačiau 
nebuvo išrinktas. Jis Lietuvos ka-
rių kūrėjų savanorių sąjungos bei 
buvusių sostinės  Tarybos narių 
klubo „Sostinė“ kūrėjas bei pirmi-

ninkas, patriotas, įsitikinęs, kad ir 
šiandien tebevyksta tarpukariu ir 
sovietmečiu suklaidintų bei laisvės 
Lietuvai siekiančių piliečių tarpu-
savio karas. Palengva naikinamas 
tikėjimas, tradicijos, liberaliais 
įstatymais slopinamas tautišku-
mas, brukama kosmopolitinė pa-
saulėžiūra, vedanti į pražūtį.

Naujieji sugrįžimai

Prieš porą dešimtmečių V. Ša-
palas ėmė gaivinti gimtąjį kraštą, 
organizuoti Mickūnų mokyklą 
baigusių mokinių susitikimus. Gy-
venimo patirtį, energiją nukreipė į 
Inkūnus, jų apylinkes. Vos ne kie-
kvieną savaitgalį, dažnai ir šiokia-
dieniais Valentiną galima rasti tėvų 
sodyboje. Paprašytas visuomet 
pakeleiviams atveria Inkūnų šven-
tovę, pasakoja apie čia gyvenusius 
žmones, dvasininkus, ypač Sigitą 
Uždavinį, Joną Labakojį. 

 
Kaimams atminti

Žmonėms gaila išnykusių gy-
venviečių, todėl vietas, iš kurių 
gyventojai išsikėlė, V.Šapalo inici-
atyva siekiama įamžinti. 

Jis sumanė išnykusių ir gyvų 

krašto kaimų atminimą pagerbti 
skulptūrų parku šalia šventovės. 
Didžioji dalis paminklų atsira-
do 2010 metais. Projektui buvo 
naudojamos Inkūniečių bendrijos  
suaukotos lėšos. Nupirkta ąžuolų, 
menininkai apsistojo V. Šapalo 
sodyboje. Taip šalia bažnyčios, 
priešais kleboniją,  atsirado devy-
ni ąžuoliniai paminklai. Medinų 
kaimui, kuriame dar išlikusios dvi 
sodybos, skirtą kryžių  su Nukry-
žiuotojo figūra, paukštukais, saulės 
simboliais sukūrė Vladas Gaidys. 
Prasmingas įrašas skelbia: „ Am-
žių tėve, iš dausų aukštųjų...“  Tas 
pats meistras įamžino ir Legų bei 
Mikierių kaimus. Gintaro Varno 
sukurtas koplytstulpis su Šv. Vin-
cento atvaizdu skirtas parapijos 
sostakaimiui – Inkūnams. Edvino 
Galvanausko darbas su įspūdinga 
Angelo Sargo figūra – Mičionių 
kaimui, Jono Tvardausko  kūrinys 
su Šv. Anelės atvaizdu – Beržo-
niškiui. Meistras iš Viešintų Pra-
nas Petronis padarė Rūpintojėlio 
paminklą Daunaikiams, su Nu-
kryžiuotuoju ir Šv. Barbora – La-
šiniams. Pernai kaimų atminimo  
parką papildė Leliūnuose gyve-
nančio meistro sukurtas stogastul-
pis Knebių – Terezboro kaimui su 

1863 metų sukilėlių vado Zigman-
to Sierakausko figūra  ir užrašu: 
„Žmogus gimsta ne tam, kad vilktų 
grandines, bet tam, išskleistų spar-
nus“.  Taip įprasmintas atminimas 
sukilėlių, kurie žygiams ruošėsi 
Terezboro dvarelyje. 

V. Šapalas planuoja parką plėsti, 
statyti naujų paminklų, kad įamžin-
ti būtų visi septyniolika  parapijos 
kaimų ir viensėdžių. Svarbiausiu 
paminklu turėtų tapti monumentas 
pokario partizanams, kurie kovojo 
su okupantais ir nepagailėjo paties 
brangiausio turto – gyvybės.

Šiandienos horizontai

Inkūniečių bendrija vienija per 
šimtą narių. Apie vietos bendruo-
menę kalbėti sunku. Vilties teikia 
naujasis klebonas. Norėtųsi, kad 
labiau į parapijos reikalus įsijungtų 
vasarų inkūniečiai – žmonės, kurie 
yra parapijos sodžiuose nusipirkę 
sodybas vasaroti ar poilsiauti. 

Pasak V. Šapalo, labai gaila, kad 
daugeliui šiuolaikinių žmonių tau-
tiškumas, patriotiškumas nebėra 
svarbus. Tačiau Inkūnuose įsikūrę 
žmonės nuveikė nemažai. Gausiai 
dalyvavo akcijoje dėl Šimonių gi-
rios ir kitų apylinkės miškų išsau-
gojimo, kirtimų mažinimo, rengė 
Miško festivalį, tačiau tai vienkar-
tinės akcijos. Reikia tik daugiau mi-
tinguoti, reikalauti nuolatos.

Mirę ir gyvi: kaimai ir žmonės Gyvena keletas muzikų, tad Inkūnų 
bažnyčioje nuolat rengiami koncertai, 
kurių iniciatoriai ir dalyviai – Kristina 
Domarkienė, jos dukra Barbora, Vy-
tautas Sondeckis, gretimoje parapi-
joje gyvenantis garsus smuikininkas 
Martynas Švėgžda von Bekker. 

Kasmetiniu kraštiečių suvažiavi-
mu tapo liepos viduryje švenčiami 
Šv. Vincento atlaidai. Bažnyčia gau-
siai lankoma, ji - geidžiama vieta 
santuokai, krikštynoms. Visko yra, 
tik trūksta žmonių, nuolatinių gy-
ventojų.

Kitaip gyventi panorę suranda 
Inkūnus

Vieninteliai Inkūnų bažnytkai-
mio gyventojai Simona Vaitkutė su 
vyru amerikiečiu bei sūnumi, kuris 
mokosi Amerikoje. 

Dauguma jau tradiciniu tampan-
čio „Miško festivalio“ renginių šie-
met vyko miškuose, plytinčiuose 
aplink Inkūnus. Iš miškų į Dievo 
Motinos bažnyčią susirinkę festi-
valio dalyviai klausėsi čia surengto 
koncerto. Kažkaip dilgtelėjo mintis, 
kad kadaise sovietų valdžia taip 
pat kėsinosi pasisavinti bažnytėlę 
ir paversti ją medžiotojų nameliu. 
Kad tik netaptų ji nežinomus dievus 
ir dievukus išpažįstančių žmonių 
buveine. Bet tai, kad jauni žmonės 
į bažnyčią ateina, gerai, juk maldų 
prisigėrusi aplinka veikia. 
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Šeimos gydytojas Eimantas Brazaitis: 
„Viskas keičiasi kartais net valandomis”
Koronaviruso pandemija, dėl to kardinaliai pasikeitusios gydytojų 

darbo sąlygos, Lietuvos sveikatos politika...Šiomis ir kitomis temo-
mis „Anykšta” kalbėjosi su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros 
centro šeimos gydytoju Eimantu BRAZAIČIU.

- Ar per savo darbo prak-
tiką anksčiau yra tekę susi-
durti su karantinu?

- Individualių karantinų ti-
krai yra buvę ir įvairių.Tik 
tiek, kad tie karantinai buvo  
kitokiomis sąlygomis, vie-
nam žmogui. Šiemet Lietuvoje 
buvo paskelbtas visuotinis ka-
rantinas, per kurį galiojo dau-
giau kriterijų. Vienam žmogui 
skirtą karantiną žymiai papras-
čiau kontroliuoti, jį reguliuoti, 
o kai jis visuotinis, iškyla jau 
daugiau iššūkių.

- Kokios mintys pirmiausia 
aplankė, kai pavasarį buvo 
paskelbtas karantinas ir su-
pratote, kad teks dirbti visai 
kitomis sąlygomis?

- Pirmoji mintis - nežinia. 
Gydytojų darbą reglamentuo-
jantys teisės aktai išleidžia-
mi, sakykime, penktadienį, 
o įsigalioja pirmadienį, tad 
natūralu, kad savaitgalio ne-
praleidi analizuodamas po-
kyčių. Be to, tie teisės aktai 
mūsų darbui ne visada būda-
vo parankūs ar net logiški, 
jie dažnai keisdavosi. Ateini 
į darbą pirmadienį, telefonas 
kaista nuo pacientų skambu-
čių, o tu dar turi analizuoti, 
kaip turi dirbti. Vienu metu 
galvojau: mokėčiau kokiam 
nors žmogui net pinigus, kad 
jis surinktų visus teisės aktus, 
jų atnaujinimus, išleistus nuo 
kovo vidurio, juos sudėtų į 
vieną dokumentą. Manau, kad 
prasidėjus antrajam karanti-
nui, teisės aktai, jau nauji, vėl 
bus pradėti leisti kaip pas mo-
čiutę kepami blynai...

- Sakote, neišvengsime an-
trojo visuotinio karantino?

- Profesorius Vytautas Uso-
nis kalbėjo, kad koronavi-
rusams, kurių yra gausi šei-

Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydyto-
jas Eimantas Brazaitis sakė, kad planuoja persikelti gyventi į 
Anykščius.

ma, būdingas sezoniškumas. 
Spalio, lapkričio ir gruodžio 
mėnesiais fiksuojamas šiuo 
virusu užsikrėtusiųjų žmonių 
skaičiaus didėjimas, sausį ir 
vasario pradžioje būna pikas, 
o vėliau užsikrėtimų skaičius 
šiuo virusu pradeda mažėti. 
Jeigu šis virusas neišsiskirs iš 
kitų savo jau ištirtų gentainių, 
tikėtina, kad užsikrėtimų skai-
čius koronavirusu didės. Kitos 
Europos Sąjungos valstybės 
jau įsivedinėja visuotinius ka-
rantinus. Manau, karantinas 
Lietuvoje neišvengiamas, tik 
laiko klausimas, kada jis bus 
paskelbtas. Jis tikrai bus.

- O kaip jūs pats žiūrite į 
koronaviruso pandemiją? 
Jos bijote ar esate skeptikų 
pusėje, kurie ja nelinkę ti-
kėti?

- Studijų metais susidūrėme 
ir su baisesniais patogenais.
Esame dirbę ligoninėse, kur 
buvo gydomi sergantys tuber-

kulioze, heptatitu, ŽIV virusu. 
Infekcijos man nėra naujiena. 
Aš labiau bijau koronavirusu 
susirgti, o sirgti nebijau. Bet 
tikiuosi, kad tos infekcijos 
išvengsiu, nes naudojuosi ap-
saugos priemonėmis.

- Kas koronaviruso pan-
demijos metu jūsų darbe la-
biausiai erzina?

- Labiausiai erzina informa-
cijos dinamiškumas. Viskas 
keičiasi kartais net valando-
mis. Mes, gydytojai, sugebame 
adaptuotis prie besikeičiančių 
darbo sąlygų, bet prie naujos 
tvarkos nespėja adaptuotis pa-
cientai. Vieną mėnesį, pacien-
tui registruojantis pas šeimos 
gydytoją, tvarka vienokia, kitą 
mėnesį - jau situacija kitokia. 
Tuomet pacientai neretai pik-
tinasi. Tikriausiai ir pacientai 
nėra suinteresuoti nuolat ieš-
koti informacijos Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro tinklalapyje, kaip kei-
čiasi registracijos, patekimo 
pas gydytoją tvarka ar kitos 
aplinkybės. Suprantu, kad ne 
visi pacientai gali ir turi laiko 
pasitikrinti šią informaciją.

- Kaip šiuo metu Anykščių 
pirminės sveikatos priežiū-
ros centre vyksta pacientų 
registracija?

- Ji šiuo metu yra dviejų 
tipų. Registruojama ir tie-
sioginėms konsultacijoms, ir 
nuotolinėms konsultacijoms.
Tiesioginėms konsultacijoms 
reikėtų atvykti tais atvejais, 
kai atsiranda naujų simptomų, 
tada reikalinga tiesioginė gy-
dytojo apžiūra ir konsultacija.
Tačiau tais atvejais, kai žmo-
gus jau ilgą laiką naudoja tuos 
pačius vaistus, jo ligos būklė 
stabili ir reikalingas tik recep-
to vaistams pratęsimas,tokiu 
atveju nėra būtinybės vykti į 
gydymo įstaigą.Tai galima at-
likti telefonu, nuotolinės kon-
sultacijos metu.

- Galbūt pandemijos metu 
kečiasi pacientų nusiskundi-
mų pobūdis, juos kamuoja 
kitokios ligos?

- Ne, to nepastebėjau. Papra-

šiau mūsų įstaigos darbuotojo 
tik pateikti informaciją, kiek 
pacientų vizitų būdavo iki ka-
rantino gydymo įstaigoje ir po 
karantino. Noriu išsiaiškinti, 
ar pasikeitė pacientų požiūris 
į tai, kaip patekti pas gydyto-
ją, nes dabar daug dėl to ne-
patenkintų . Gali būti, kad dėl 
to kaltos dvi priežastys : arba 
gydytojas dirba lėčiau, arba 
pacientų srautas išaugo. Jeigu 
pacientai labiau pradėjo rūpin-
tis savo sveikata, tada natūra-
lu, kad nebepakanka gydymo 
įstaigai resursų, kuriuos anks-
čiau apskaičiavo Sveikatos ap-
saugos ministerija.

- Ar pandemija nekliudo 
profilaktiniams pacientų 
sveikatos patikrinimams?

- Daugelis pacientų, ko 
gero, dėl informacijos stokos 
nežino, kad kol Lietuvoje yra 
paskelbta ekstremali situaci-
ja, profilaktiniai patikrinimai 
dėl darbo nėra reikalingi. Sa-
nitarinių knygelių galiojimas 
automatiškai yra pratęstas 
iki ekstremaliosios situacijos 
pabaigos ir dar 3 mėnesiams 
po jos, išskyrus profilatinius 
patikrinimus vairuotojams ir 
dėl ginklo laikymo. Profilakti-
nėms programoms niekada ne-
buvo taikomi ribojimai, joms 
galima registruotis nuotolinių 
konsultacijų metu.

- Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centre dirbate 
nuo 2019 metų birželio. Ko-
kius per šį laikotarpį įžvelgė-
te darbo nedideliame mieste 
privalumus ir trūkumus?

- Aš anksčiau esu dirbęs 
Radviliškyje, Pakruojyje ir 
dar mažesniuose miesteliuo-
se. Netgi planuoju persikelti 
gyventi į Anykščius. Anykš-
čiuose matau tik pliusus. 
Džiaugiuosi įstaigos direktore 
Sonata Steniuliene, kuri yra 
inovatyvi, priima racionalius 
sprendimus. Mano darbo metu 
įstaigoje atsirado labai daug 
pokyčių, džiaugiuosi, kad ir į 
kai kuriuos mano pasiūlymus 

buvo įsiklausyta.

- Ką manote apie Lietuvos 
sveikatos politiką?

- Tikslai gražūs, tačiau prie-
monės ne visada adekvačios. 
Labai daug painiavos Svei-
katos apsaugos minsiterijos 
leidžiamuose teisės aktuose. 
Priklausau Šeimos gydytojų 
profesinės sąjungos tarybai. 
Mes jau teikėme pasiūlymą, 
kad ministerijoje išleisti teisės 
aktai per metus įsigaliotų du 
kartus.Tada būtų paprasčiau 
su jais iš anksto susipažinti ir 
prie jų adaptuotis.

- Jums  33-eji metai. Kaip 
manote, kokios priemonės 
padėtų daugiau į Anykščių 
rajoną pritraukti jaunų me-
dikų, kurių pas mus labai 
trūksta?

- Mane į Anykščius pritrau-
kė tai, kad turėsiu vieną darbą 
ir nereikės blaškytis po kelias 
darbovietes. Mane taip pat 
tenkino siūlomas atlygis, be 
to, Anykščių rajono savivaldy-
bė finansiškai  prisideda prie 
trūkstamų jaunų specialistų 
pritraukimo. Norint išsiskir-
ti Anykščiams iš kitų miestų, 
šiek tiek reiktų padirbėti prie 
administracinių klausimų ir 
atvykstantiems medikams pa-
siūlyti dirbti ne vien tik me-
dicininį darbą. Jie gali dirbti 
administratoriais, auditoriais 
ar užimti kitas pareigas.

- Ko norėtumėte palinkėti 
pacientams?

Artėja karantinas, tad natū-
ralu, kad bus daugiau liūde-
siuko nei džiaugsmo. Norėčiau 
žmonėms palinkėti nebūti pik-
tiems, apsišarvuoti kantrybe. 
O, pavyzdžiui, Anykščių bibli-
otekininkai netgi galėtų tapti 
tarpininkais ir galėtų žmones 
pamokyti naudotis sveikatos 
elektroninėmis sistemomis.
Tai padėtų pacientams gau-
ti daugiau informacijos apie 
savo sveikatą, kurią jie sužino 
tik apsilankymų pas gydytojus 
metu.
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KRŪTIES VĖŽIO DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS
RESPUBLIKINĖJE PANEVĖŽIO LIGONINĖJE

Krūties vėžys – labiausiai Lie-
tuvoje paplitusi moterų onkolo-
ginė liga - ja suserga maždaug 
kas devinta moteris. Dažniausiai 
krūties vėžys užklumpa vyresnes 
nei 50 metų amžiaus moteris. 
Lietuvoje kasmet diagnozuojama 
apie 1500 naujų vėžio atvejų, Pa-
nevėžyje – apie 50 naujų krūties 
vėžio susirgimų kasmet. Vyrai la-
bai retai serga krūties vėžiu – tai 
sudaro tik apie 1 proc.

Krūties vėžys atsiranda tada, 
kai normalios krūties ląstelės iš-
sigimsta ir pradeda nevaldomai 
daugintis. Tuomet jų perteklius 
kaupiasi į darinį ar sluoksnį, va-
dinamą augliu arba naviku. Au-
glys (darinys) krūtyje gali būti 
piktybinis arba nepiktybinis. 
Krūties vėžio atsiradimui dide-
lę reikšmę turi paveldimumas ir 

genetika. 2-5 proc. jaunų moterų, 
sergančių krūties vėžiu, nusta-
tomos BRCA1 ir BRCA2 genų 
mutacijos. Šioms moterims tiki-
mybė susirgti krūties vėžiu yra 
net 90 proc.

Mamografija – svarbus krū-
tų ligų diagnostikos tyrimas.Jis 
atliekamas mamografu, naudo-
jant rentgeno spindulius. Taip 
išgaunamas detalus krūties vaiz-
das nuotraukoje. Mamografijos 
metodu galima aptikti krūties pa-
kitimus – cistas, riebalines san-
kaupas, navikus. Skiriama profi-
laktinė (atrankinė) mamografija 
ir diagnostinė mamografija.

Profilaktinė mamografija nuo 
2005 m. vieną kartą kas 2 metus 
atliekama 50-69 m. amžiaus mo-
terims. Ši patikra dėl krūties vėžio 
atliekama simptomų nejaučian-

čioms moterims, siekiant atrasti 
mažą vėžį prieš tai, kai jis gali būti 
aptinkamas savityros ar klinikinio 
tyrimo metu.

Diagnostinė mamografija atlie-
kama pacientėms, turinčioms 
klinikinių simptomų, tokių, kaip 
užčiuopiamas darinys, išskyros 
iš spenelių, odos sustorėjimas ir/
ar spenelio įsitraukimas. Diagnos-
tine mamografija siekiama nu-
statyti arba atmesti krūties vėžio 
diagnozę.

Mamografija - tai  neskaus-
mingas, saugus ir efektyvus ty-
rimas. Tenka pastebėti, deja, kad 
pastaruoju metu rimtomis ligo-
mis serga vis jaunesni žmonės, 
„jaunėja“ ir vėžys. Ypač skaudi 
statistika atskleidžia, kad kasmet 
nuo krūties vėžio miršta apie 600 
moterų, o tūkstančiai diagnozės 

dar net nežino.
VšĮ Respublikinė Panevėžio li-

goninė iš struktūrinių fondų lėšų 
finansuojamo projekto „Onkologi-
nių ligų prevencijos, ankstyvosios 
diagnostikos ir gydymo paslaugų 
infrastruktūros tobulinimas“, įsi-
gijo skaitmeninį mamografą su 
tomosinteze. Būtent tomosinte-
zės tyrimų pagalba galima aptikti 
ankstyvosios stadijos krūtų navi-
kus. Pasak specialistų, tai – itin 
informatyvus tyrimas. Šį aparatą 
galima lengvai pakreipti į norimą 
poziciją, yra mažesnė radiacijos 
dozė, skenuojama plačiu kampu, 
kas leidžia sukurti optimalų 3D 
vaizdą. Sykiu naudojamas 3 kar-
tos amorfinio seleno jutiklis su 
gaunamais rezultatais, optimizuo-
tais tomosintezei. Aukštos raiškos 
vaizdo monitorius parodo mamo-
gramos arba tomosintezės nuo-
traukas per kelias sekundes, tad 
gydytojas radiologas ar radiologas 
technologas gali jas peržiūrėti. 
Gydytojai radiologai, dirbdami su 
nauju mamografu, galės lengviau 
pastebėti ikivėžinius pakitimus 
bei ankstyvąsias vėžio stadijas, o 
Panevėžio apskrities ir kitų šalies 
regionų moterys galės tikėtis pa-
čių geriausių šios ligos gydymo 
rezultatų. 

„Tokį aparatą įsigijome pirmieji 
Šiaurės Lietuvos regione ir gali-
me pasiūlyti moterims išsamius ir 
tikslius tyrimus. Tomosintezė pa-
pildo skaitmeninės mamografijos 
tyrimo rezultatus, galima lengviau 
indentifikuoti pakitimus, gydyto-
jas gali nustatyti tikslesnę diagno-
zę bei sekti, ar taikomas gydymas 

yra efektyvus. Mūsų ligoninės 
specialistai per metus atlieka iki 
12 tūkst. mamografijos tyrimų“, 
- taip naują mamografą charak-
terizavo Respublikinės Panevė-
žio ligoninės direktorius Arvydas 
Skorupskas.

Mamografiją būtina atlikti, kai 
įtariamas vėžys, kai yra padidėję 
pažastų limfmazgiai, o krūtyse 
mazgų neapčiuopiama, kai krūtis 
buvo stipriai traumuota, kai buvo 
vienos krūties vėžys, naudojant 
hormonus, kai ilgas estrogenų 
poveikis (ankstyva mėnesinių 
pradžia, vėlyva menopauzė), kai 
sergama mastopatija, kai taiko-
ma chemoterapija ir kt. Kai yra 
rizikos faktoriai (mama, močiutė 
sirgo krūties vėžiu), mamografiją 
rekomenduojama atlikti nuo 35 
metų.

Naujasis mamografas su tomo-
sinteze Respublikinės Panevėžio 
ligoninės Konsultacijų poliklini-
koje pradėjo veikti nuo 2020 m. 
spalio 26 dienos. Į Konsultacijų 
polikliniką atlikti mamografijos 
su tomosinteze tyrimą galima 
atvykti moterims, kurios turi gy-
dytojo specialisto siuntimą ir už-
siregistravus tel. 8 45 507109, 8 
45 507262, 8 613 35684, 8 633 
48054, 8 682 43673, arba interne-
tu www.esveikata.lt  

Konsultacijos poliklinikos darbo 
laikas pirmadieniais – penktadie-
niais nuo 7.30 iki 20.00 val.

Būkite sveiki!

VšĮ Respublikinės Panevėžio 
ligoninės info.

Gerbiamieji anykštėnai,
nuoširdžiai dėkoju jums už 

palaikymą seimo rinkimuose. 
jaučiuosi priimtas į jūsų šau-
nią bendruomenę. Atidirbsiu 
ir nenuvilsiu. Džiaugiuosi, kad 
mums visiems pavyko. Mes abu 
su gerbiamu s. Jovaiša išrinkti 
į seimą ir galėsime kartu dirb-
ti lietuvos ir Anykščių krašto 
labui. Antradienį po rinkimų 
paspaudžiau gerbiamam merui 
ranką ir tądien kartu dirbome su 
į Anykščius atvykusiu susisieki-
mo ministru.   

kadenciją baigiantis seimas, 
pozicija ir opozicija, padėjo ge-
rovės valstybės pamatus. Dabar 
kartu su Prezidentu teks ginti ir 
tobulinti tai, kas padaryta. No-
risi tikėti, kad pažadai negriauti 
to, ką mes taip sunkiai statėme, 
bus realūs ir derybose dominuos 

gerovės valstybės, o ne tik libe-
rali darbotvarkė. 

Apie tokį palikimą, kokį po 
savęs palieka lVŽs Vyriausybė, 
galėtų pasvajoti bet kuri nauja 
valdžia. krizės metu 35€ auga 
minimali alga, dviženkliu pro-
centu - vidutinė alga, šimtu mi-
lijonų didinamas mokytojų algų 
finansavimas, iki 428€ auga 
vidutinė pensija, iki 70€/110€ 
- vaiko pinigai, turim pusės mi-
lijardo sODROs rezervą. lietu-
vos vardas šiandien pasaulyje 
skamba tik pozityvioje šviesoje, 
nes ekonomistai mūsų situaciją 
vadina „stebuklu“.

noriu padėkoti visiems kan-
didatams, dalyvavusiems seimo 
rinkimuose Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje. Mano tikslas - ge-
rinti politinės diskusijos kokybę 

ir stiprinti žmonių pasitikėjimą 
politinėmis organizacijomis, 
politine sistema. kviečiu visus 
norinčius ir buvusius oponentus 
prisidėti prie šio tikslo. kokybiš-
kas ginčas, sveika konkurencija, 
vengiant asmeniškumo, yra tai, 
ko reikia. Prieš metus organiza-
vau Anykščių menų inkubatoriu-
je Demokratijos forumą. Manau, 
kad tęsiu šią tradiciją. kviečiu 
visus norinčius jungtis prie naujų 
idėjų įgyvendinimo! Aš ir mano 
komanda laukiame jūsų skambu-
čių, laiškų ir susitikimų. 

su pagarba 

jūsų išrinktas seimo narys
Tomas Tomilinas
868627469
tomas.tomilinas@lrs.lt
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įvairūs Sulčių spaudimas į 
plastikines pakuotes 

su kraneliu.
GeriauSia kaina 

rajone.
Siūlome plačiausią sulčių Jūsų 
sultims pagardinti pasirinkimą.

Spaudykla įsikūrusi Anykščių r. Ažuožerių k. 
(sename vaismedžių sandėlyje).
Dirbame nuo 8 val. iki 20 val. 
visomis savaitės dienomis.

Tel.: (8-676) 17378 arba (8-675) 86867.

NEKILNOJAMOJO TURTO 
AGENTŪRA ,,21 Amžius“ – MES 
ŽINOME, KAIP SĖKMINGAI PAR-
DUOTI JŪSŲ NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ! PERKAME, TARPININ-
KAUJAME PARDUODANT BUTUS, 
NAMUS, SODYBAS, ŽEMĘ, MIŠ-
KĄ . Esame sertifikuoti NT brokeriai 
– garantuojame sklandų pardavimo 
procesą. NEMOKAMAI - vertinimas, 
konsultacijos telefonu. Galime paruošti 
visus dokumentus notarui. 

Tel. (8-643) 23889.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB "Vilpra" salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: (8-610) 39151, (8-381) 5-43-74.

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!

BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(Buiteka, Feliksnavis, Traide-
nis, Švaistė, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS
Tel. (8-686) 80106.

Anykščių rajono savivaldybė skelbia 
apie butų pirkimą Anykščių mieste

Anykščių rajono savivaldybės administracija, didindama savivaldybės socialinio būsto fondą, vykdo butų pirkimą. Pirkimas vyk-
domas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų 
ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Socialinio būstų 
įsigijimas finansuojamas Europos Sąjungos ir Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis.

Perkančioji organizacija: Anykščių rajono savivaldybės administracija, kodas 188774637, buveinės adresas: J. Biliūno g. 23, 
29111 Anykščiai, tel. (8~381) 42372, faks. (8~381) 58088, el. pašto adresas - natasa.kiliuviene@anyksciai.lt.

Perkamų daiktų paskirtis, pavadinimas, buvimo vieta: Vieno arba dviejų kambarių butai su visais patogumais Anykščių 
mieste, Anykščių, Troškūnų, Kavarsko ir Svėdasų seniūnijose.

Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pasiūlymų pateikimo terminas: Pasiūlymus ir kartu su pasiūlymu privalomus dokumentus 

reikalinga pateikti iki 2020 m. lapkričio 16 d. 10.00 val.
Butų pirkimo sąlygų aprašą galima rasti Anykščių rajono savivaldybės puslapyje, adresu 

www.anyksciai.lt, aktualių naujienų skiltyje (patalpinta 2020-10-26) arba Anykščių rajono sa-
vivaldybėje, J. Biliūno g. 23, Anykščiai, 102 kabinete. 

Užsak. nr. 999

Buitinės technikos 
remontas

Nebrangiai taiso skalbimo ma-
šinas, šaldytuvus, šaldiklius. 
Garantija iki 2 m., pensininkams 
- nuolaidos. Vyksta į rajonus. 

Tel. (8-644) 45610.

Paslaugos

Montuoja biologinius nuotekų 
valymo įrenginius, nuotekų surin-
kimo talpyklas, rezervuarus sru-
toms nedideliems ūkiams (6 - 45 
kub. m). Kasa vandens šulinius 
(iki 8 rentinių), jungia hidrofo-
rus. Parduoda rentinius. Atveža. 
Konsultuoja.

Tel. (8-675) 01059, 
www.kasyba.com.

Montuoja gipso plokštes, dažo, 
tinkuoja, kloja laminatą. Kiti vidaus 
darbai. 

Tel. (8-658) 18218.

Dengia stogus, montuoja lie-
taus sistemas, kala dailylentes. 
Skardinimo darbai. Lydo bituminę 
dangą. 

Tel. (8-692) 13558.

Valo kaminus, montuoja kaminų 
įdėklus, įvairūs skardinimo darbai. 

Tel. (8-601) 14132.

Automobiliams virina slenksčius, 
duslintuvus, dugnus. Senjorams 
nuolaida. Ruošia dažymui.

Tel. (8-699) 65148.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko aplin-
ką, mišką, pakrantes, šalina me-
džius iš vandens telkinių.

Tel. (8-617) 00616.

Kerpa, formuoja gyvatvores, de-
koratyvinius augalus, pjauna pa-
vojingai augančius medžius.

Tel. (8-644) 41260.

Vandens gręžiniai, geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z visoje 
Lietuvoje ištisus metus. Garantija, 
aptarnavimas.

www.Melkerlita.lt, 
Linas (8-616) 08020, 
Rolandas (8-686) 83265.

Gyvai (ne iš foto), 
nemokamai piešia 

portretus.
Tel. (8-686) 92173, 

Tomas.

Solidūs metai žvalgosi iš lėto,
kokie juokingi buvome kadais,
Ant aukuro visi darbai sudėti,
Ramiai sau ilsis vakarais ilgais.

Tegul nevargins rūpesčiai kasdieniai,
Ramybės, meilės ir gerų dienų -
80-ies metų jubiliejus
Tegul sušildo savo buvimu.

Brangų tėvelį algį LinarTĄ, 

gyvenantį aknysčių kaime, Debeikių seniūnijoje, 
sveikina vaikai - Snieguolė, Daiva ir audrius su šeimomis

Sveikiname jubiliejaus proga

ir linkime nepakartojamų akimirkų, džiaugsmingų 
valandų, prasmingų dienų, sveikatos, stiprybės, 
laimingų metų!

Bičiuliai - anykščių socialdemokratai

JUOZUI LEŠČINSKUI - 85- eri!

Žmogus nepakeičiamas lai-

ke, nepakartojamas žemėje.

kiekvienas skleidžia gyve-

nime šviesą - ryškią, blankią, 

tačiau ypatingą.

Tel.: (8-381) 59458, (8-686) 33036. El.p. reklama@anyksta.lt

„Gimtoji žemė“, „Ukmergės žinios“, „Gimtasis Rokiškis“, 
„Kupiškėnų mintys“, Molėtų „Vilnis“, „Mūsų Ignalina“, „Utenis“, 

„Utenos apskrities žinios“

UAB „Anykštos redakcija“ (Vilniaus g.29, Anykščiai)

 priima skelbimus į šiuos laikraščius: 
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Redakcija dirba: 8.00 - 17.00, pietų pertrauka 12.00 - 13.00, 
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asmeninis skelbimas, 
jeigu jame tik vienas žodis ir 
telefono numeris, antradienio 

„Anykštoje“ kainuos tik 5 eurus, 
šeštadienio – 6 eurus.

Skelbimai priimami „Anykštos“ re-
dakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. 

Tel. (8-686) 33036.
el.p. reklama@anyksta.lt

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Kultūrų sankryža“ remia 3000 eurų.

parduoda

siūlo darbą

Vyr. redaktorė

Mokame 6% ir 21% PVM.

Tel.:(8-650) 73427, 
 (8-699) 34217.

VerŠeLiuS nuo 
2 iki 12 savaičių 
ir aViS

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius  tolimesnei eksploatacijai 
arba ardymui. Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, 
spalvotojo metalo laužą, akumuliato-
rius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl dar-
bo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871, (8-622) 60349.

nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, iš-
kirstus), žemes, sodybas.

Tel. (8-651) 39039.

automobiliai

Automobilius, visureigius, mikro-
autobusus, traktorius, sunkveži-
mius. Išrašo utilizacijos pažymas.

Tel. (8-629) 10247.

Utilizuoja automobilius. Superka 
važiuojančius ir nevažiuojančius 
automobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo sunaiki-
nimo pažymėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

Įmonė - automobilius. Gali būti 
nevažiuojantys, nurašyti, be TA. 
Išrašo pardavimo dokumentus.

Tel. (8-607) 67679.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius ver-
šelius. Sąžiningai sveria. Moka 
PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.  

Arklius. 
Tel. (8-659) 87975.

Superkame karVeS, 
BuLiuS ir TeLyčiaS 

„krekenaVoS 
aGroFirMoS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Brangiai superkame 
MiŠkuS 

visoje Lietuvoje, įvairaus amžiaus. 
ATSISKAITOME IŠ KARTO. 

Tel.: 8 61841283

Įmonė brangiai - įvairaus 
įmitimo arklius 
(kaina iki 2,00 eur/kg.).  
Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel.: (8-5) 232-03-60, 
(8-699) 92554, (8-685) 53045.

PERKAME
MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, 
malkinius, su žeme ir išsikirtimui.

Tel. (8-672) 05341.
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS.

PERKAME
arba nuomojamės žemės 

ūkio paskirt ies  žemę 
Kurklių, Anykščių kadastrinėje 

vietovėje.
 Tel.  (8-687) 76191.Perkame mišką 

su žeme arba 
mišką iškirtimui.

Tel. (8-608) 13977.

UAB „Dekroja“ superka
VERŠELIUS AUGINTI, MIŠRŪNUS 
BULIUKUS IR TELYČAITES NUO 

4 MĖN. IKI 1 METŲ, KARVES, 
GALVIJŲ PRIEAUGLĮ.
Sveria. Greitai pasiima.
Tel.: (8-686) 84695.

Ūkininkas Vladislovas 
Tamošiūnas turi išauginęs 
įvairių veislių 6 mėn. 

dedeklių vištų.
Norintys įsigyti skambinkite tel.: 
(8-687) 78274 ir (8-622) 32588. 

Gamybos įmonei 
reikalingas

eLekTroS 
inŽinieriuS.

atlyginimas nuo 1000 eur 
po mokesčių

Tel. (8-675) 86514.

uaB „anykščių Vosinta“ ieško vyr. buhalterio (-ės). 
Darbo pobūdis: 

- visas įmonės buhalterinės apskaitos tvarkymas, 
- finansinių, mokestinių, statistinių ataskaitų, deklaracijų ruošimas bei 

savalaikis teikimas valstybinėms institucijoms ir vadovybei. 
reikalavimai: 

- aukštasis buhalterinis/finansinis arba ekonominis išsilavinimas 
- ne mažesnė kaip 2 metų sėkminga darbo patirtis vyr. buhalterio 

pareigose 
- apskaitą bei mokesčius reglamentuojančių teisės aktų išmanymas 
- geri darbo buhalterinės apskaitos programomis įgūdžiai 
- kruopštumas, atsakingumas, savarankiškumas, punktualumas. 
atlyginimas 1200-1300 eur neatskaičius mokesčių. 
Įmonė įsikūrusi Sausalaukės k., Svėdasų sen., Anykščių r. 

CV prašome siųsti el. paštu a.vosinta@gmail.com. 

uaB BaLTiCSoFa, danų 
kapitalo minkštų baldų 

gamybos įmonė, 
plečia savo veiklą ir KVIEčIA 
PRISIJUNGTI prie draugiško 
Anykščių, Ariogalos, Vilniaus 
kolektyvo siuvėjus (-as) ir 

minkštų baldų 
specialistus ar norinčius 

išmokti šį darbą. 
Susisiekite: +370 694 74037, 

hr@balticsofa.com
Daugiau informacijos: 

www.balticsofa.com/lt/karjera/

Reikalinga šeima be žalingų 
įpročių prižūrėti sodybą Molėtų r. 

Tel. (8-656) 49075.

VIŠTOS VIŠTAITĖS.
LAPKRIČIO 5 d. (ketvirtadienį) 

PASKUTINĮ KARTĄ ŠIAIS METAIS 
prekiausime „Kaišiadorių“ paukštyno 
vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, 
raibomis dėsliosiomis vištaitėmis bei 
kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis 
(kaina nuo 4.50 Eur). Turėsime gaidžiu-
kų. Prekiausime kiaušiniais (10 vnt.-1 
Eur). Spec. lesalai. Jei vėluosime, pra-
šome palaukti. Tel. (8-608) 69189.

Svėdasai 15:35, Čekonys 15:45, 
N.Elmininkai 15:50, Anykščiai 16:00 
turgus, Ažuožeriai 16:15, Zaviesiškis 
16:20, Kavarskas 16:30, Svirnai 16:40.

nekilnojamasis turtas

Tvarkingą namą Taikos g. 
Anykščiuose. Grindinis šildymas. 
Suremontuotas namo vidus. Yra 
ūkinis, šiltnamis, visos miesto ko-
munikacijos. 

Tel. (8-645) 49772.

Tvarkingą sodybą su žeme 
Kavarsko seniūnijoje. 

Tel. (8-646) 17831.

Mūrinį namą Troškūnuose. 
27 000 Eur.

Tel (8-673) 10983.

Sodybą Daujočių k. Svedasų 
sen. Anykščių rajone. Kaina 8 900 
Eur. 

Tel. (8-646) 18289.

Pradėtą statyti naują namą 
Naujonyse, 8 km nuo Anykščių. 
Yra tvenkinys ir sena, dar gyvena-
ma sodyba ir 1 ha žemės. Kaina 
19 500 Eur. 

Tel. (8-674) 67288.

Brangiai perkame 
miškus 

visoje Lietuvoje!
Tel. (8-656) 65053.

miskupirkimai@gmail.com
UAB „Arbolina“

Sodybą vienkiemyje, Anykščių 
rajone. 

Tel. (8-674) 70860.

Skubiai ir nebrangiai - sodo skly-
pą Žemuogių g. 6000 Eur.

Tel. (8-646) 18343.

automobiliai

Geros būklės TOYOTA 
COROLLA, 2002 m. Dyzelinas, 
mechaninė, 2 l, TA iki 2021-09-05.

Tel. (8-687) 39709.

kuras

Beržines ir kitų lapuočių malkas. 
Turi sausesnių. Veža kaladėmis, 
skaldytas iki 9 erdm., miškovežiu 
30 erdm.

Tel. (8-604) 12810.

Malkas kaladėmis ir rąsteliais. 
Atveža (po 10 erd.).

Tel. (8-608) 51317.

Įvairias malkas! Rąsteliais po 3 
m ilgio. Skaldytas įvairaus stam-
bumo, ilgio, pagal kliento porei-
kius. Greitas pristatymas.

Tel. (8-656) 01913.

Atpigintos skaldytos malkos už 
neskaldytų kainą. Kaladėlėm ir 
rąstais.

Tel. (8-600) 22488.

Akcijos įvairių rūšių malkoms 3 
m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. 

Tel. (8-684) 81890.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Durpių briketus, pjuvenų brike-
tus, anglis didmaišiuose. Sveria 
kliento kieme. Pristato. 

Tel. (8-683) 08828.

Baltarusiškus durpių briketus. 
Medžio pjuvenų briketus (ber-
žiniai), medžio granules, anglį. 
Pristato į namus.

Tel.: (8-655) 48555,(8-45) 51-03-46.

kita

Naudotus: šaldytuvą su šaldikliu 
BOSCH, šaldytuvą SENZ, televi-
zorių SAMSUNG.

Tel. (8-682) 18958.

Šiltnamius (polikarbonatiniai, 
cinkuotas rėmas, daugiau nei 20 
rūšių). Rudeninės nuolaidos! 

www.sodoharmonija.lt, 
Tel. (8-682) 10643.

Brangiai perka grikius. 
Atsiskaitome per 2 d.d. 

Kompensuojame transportą (5 €/t). 
Jokių priėmimo mokesčių. 
www.lasai.lt/elevatorius. 

Tel. (8-683) 85009.
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Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje  
(Vilniaus g. 29), www.anyksta.lt, Lietuvos pašto 

skyriuose, „PayPost“ kioskuose. 
Teirautis telefonu (8-381) 5-94-58 arba (8-686) 

33036.Jei norite pasikviesti mobilųjį laiškanešį, 
skambinkite tel. (8-700) 55400.

Mielieji skaitytojai, jeigu neturite galimybės pratęsti ,,Anykštos“ prenumeratos per laiškininkus, apsilankę paštų skyriuose 
arba elektroniniu būdu, skambinkite į ,,Anykštos“ redakciją - (8-686) 33036. Kartu spręsime šią problemą. 

anekdotas

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PAbiJuTAs,

rašė Antonas FELJEToNAs

oras

mėnulis
Spalio 31 d. - lapkričio 6 d. - 

pilnatis.

Žygaudas, Milvydė, Andrius.

Benignas, Mąstvilas, Tanvilė, 
Liucilė.

šiandien

lapkričio 1 d.

lapkričio 2 d.

vardadieniai

Gedartas, Gedilė, Valentas, Valys.

+4

+11

lapkričio 3 d.
Hubertas, Martynas, Silvija, 
Vydmantas, Norvainė.

lapkričio 4 d.
Agrikola, Karolis, Modesta, 
Vitalis, Eibartas, Vaidmina, 
Vitalijus, Vitalius.

lapkričio 5 d.
Elžbieta, Zacharijas, Audangas, 
Gedvydė, Florijonas, Elzė.

lapkričio 6 d.
Leonardas, Melanijus, Ašmantas, 
Vygaudė, Armantas.

- Ar turi savo dvynukų nuo-
trauką?

- Štai turiu!
- Bet čia tik vienas!
- Užtenka ir vieno. Kitas - ly-

giai toks pat.

***
- Kaip tavo dukrai gyvenimas 

susiklostė?
- Puikiai. Vyras myli, kailinius 

perka, po kurortus vežioja.
- O sūnui?
- O sūnui bjaurybė papuolė. 

Tai jai kailinius pirk, tai į kuror-
tą vežk.

***
- Brangusis, tu vesi mane?
- Nežinau, man pirmiausia rei-

kia pasitarti su žmona.

***
- Girdėjau žmona sudaužė tavo 

BMW. O pati - gyva?
- Kol kas gyva. Vonioj spėjo 

užsirakinti...

***
Pareina žmona, sušlapusi nau-

jus batus. Nutarė juos padžio-
vinti orkaitėje. Užmiršo laiku 
išjungti, ir batai sudegė... Gal-
voja, kaip čia vyrui dabar pa-
sakyti, kad nekiltų triukšmas? 
Prieš vyrui grįžtant namo, apsi-
velka trumpą sijonėlį. Vyro akys 
didelės, čiumpa brangiąją, bet ji 
spyriojasi:

- Palauk, palauk, batai orkaitė-
je sudegs...

Vyras:
- Bus tų batų!

Susipažinusi su rinkimų rezultatais, Amiliutė svarsto, 
kad laikas į Seimą rinkti katinus

nesakykit - būt gražu, -
Pilnas seimas katinų.
Parteris - rainų eilinių,
O tribūnos - iš veislinių. 

Marcės Rainis, mano Micė,
Petro Murkis ir liucytė, 
Oncės Pilkiai du nutukę -
Frakcija šita – „nuo upės“. 

jie papuoštų kožną seimą,
Nes stori, vos bepaeina.
koks jiems būtų malonumas
Pamiauksėti iš tribūnos! 

ir kokia būt pramoga
seimą aplankyt tada. 
Posėdžių transliacijas
sektum tarsi akcijas.

išgasrėtų lietuva –
Čia tai teisių pažanga!
Esam laisvei sutverti -
Rinkt į seimą - kas verti.

„anykšta“ paštų skyriuose: 1 mėn.
EUR

3 mėn.
EUR

6 mėn.
EUR

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 8,00 24,00 45 (48) 80 (96)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 7,00 21,00 40,00 67,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 24,00 45,00

atsiimant „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse ir 
„anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, anykščiai)
„Anykšta“ 7,00 21,00 35,00 64,00
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 6,00 18,00 30,00 52,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 20,00 40,00

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 
Žurnalą „aukštaitiškas formatas“ gaus prenumeratoriai, užsisakę visos 
savaitės „anykštą“ ne trumpesniam kaip 6 mėn. laikotarpiui

Žurnalas „aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

EUR
2 num.

EUR
3 num.

EUR
4 num.

EUR
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Pagrindinis prenumeratos 
prizas 

benzopjūklas 
„Husqvarna 135“

Prizų aruodas pildysis...

Skelbiama prenumerata 2021-iesiems metams!

„Anykšta“ - 
laiko patikrintas draugas!

Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į 
„Anykštos“ redakciją (Vilniaus g.29, LT29145, Anykščiai).

Užsisakiusieji visos savaitės 
„Anykštą“ ne trumpesniam nei 

pusės metų laikotarpiui 
dalyvaus loterijoje.


